
وضعیت تأمین اجتماعی استان اصفهان؛ چالش‌ها و راهکارها در نشست خبری مدیران این  
اداره کل با اصحاب رسانه بحث و بررسی شد؛

متمولِ خیالی، بی‌پولِ واقعی!

معاون محیط‌زیست انسانی 
سازمان حفاظت محیط‌زیست:
اصفهان جزو 
کلانشهرهای اول 
آلوده کشور است
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۱۸۰۰ میلیارد ریال غرامت به کشاورزان اصفهان 
پرداخت شد

تجهیز سازمان آتش نشانی اصفهان به نخستین پهپاد 
آتش‌نشان

 سازوکار استقبال از مسافران نوروزی 
 در اصفهان بررسی می‌شود 

 معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی استان: 

هشدار در خصوص 
افزایش نرخ 

فرونشست در اصفهان

بافت تاریخی 
اصفهان نیازمند 

مدیریت ویژه است
 اهمیت گردشگری روستایی در توسعه اقتصادی 

اصفهان 
5 73

5

روزنامه  فرهنگی، اجتماعی، 
سیاسی، اقتصادی  و ورزشی            

 سه شنبه ۱۶ بهمن ۱۴۰۳
 ۵ شعبان  ۱۴۴۶

 ۴ فوریه ۲۰۲۵
شماره ۴۲۹۳

8 صفحه
سال چهاردهم

قیمت: 5000 تومان

فرارسیدن سالروز ولادت حضرت امام سجاد)ع( مبارک باد

نشست خبری مدیران بخش درمان تأمین اجتماعی استان اصفهان روز 
گذشته با حضور اصحاب رسانه برگزارشد. نشستی که پر از سئوال و جواب بود 
و سه ســاعتی هم به درازا کشــید. گلایه ها زیاد بود. خبرنگاران از کمبودها و 
مشکلات می گفتند و مدیران هم از بی پولی و بدهی های انباشت شده که کمر 
نظام درمانی کشور را شکسته ســخن گفتند و بارها این موضوع مطرح شد که 

حتی خیرین هم به این حوزه ورود نمی کنند. 

2 سرنشــین اصفهانی قطار لیگ علیرغم حفظ 
طلسم شکست ناپذیری خود در ایستگاه‌های 
اخیر در برابر رقبای خود در هجدهمین ایستگاه 

متوقف شدند...

آگهی تجدید مزایده عمومی

مصطفی رحیمی- شهردار مبارکه

نوبت اول

م الف: ۱۸۷۸۰۳۱

دستگاه مزایده گزار: شهرداری مبارکه

شهرداری مباركه در نظر دارد پلاک با کاربری طبق طرح مصوب با مشخصات زیر را از طریق مزایده عمومی به فروش رساند. متقاضیان می‌توانند پس از نشر آگهی 
جهت شركت در مزایده به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت "ستاد" مراجعه و نسبت به دریافت اسناد و بارگذاری قیمت پیشنهادی اقدام نمایند .

قیمت كل ریالمتراژ مترمربعشماره پلاك تفکیکیكاربریردیف
سپرده شركت در 

موقعیتمزایده - ریال

2300/6744/499/160/0002/224/958/000طبق طرح مصوب1
مبارکه-خیابان شهید 
طاهری- جنب خیابان

شرایط شركت در مزایده :
1- مبلغ و نوع تضمین شرکت در مزایده: ارائه ضمانتنامه بانكی یا واریز نقدی بابت سپرده شرکت در مزایده بحساب سیبای 0105193396003 بنام شهرداری مبارکه 

2- شرکت کنندگان بایستی رعایت قانون منع مداخله کارکنان دولت در معاملات را نمایند.
3- مهلت دریافت اســناد: متقاضیان می‌توانند از تاریخ درج آگهی در روزنامه تا پایان وقت اداری مورخ 1403/11/24 جهت دریافت اسناد مزایده به سامانه 

تدارکات الکترونیک دولت مراجعه نمایند. 
4- آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها: شرکت کنندگان بایستی پیشــنهادات خود را حداکثر تا ساعت اداری روز یکشــنبه مورخ 1403/12/05 در سامانه ستاد 

بارگذاری نمایند.
5- زمان بازگشایی پیشنهادات: ساعت 11:30 روز دوشنبه مورخ 1403/12/06 با حضور اعضای کمیسیون عالی معاملات در محل ساختمان شهرداری خواهد بود.

6- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات ارسالی مختار می‌باشد.
7- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد و مدارك مزایده درج گردیده است.
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مشاور و دستیار شهردار اصفهان در امور هیئت‌های مذهبی و مساجد گفت: 
شــهرداری اصفهان در راستای تسهیلگری و ایجاد شــرایط مناسب برای 
اجرای هرچه باشکوه‌تر برنامه‌های مســاجد و هیئت‌ها به‌مناسبت اعیاد 

بزرگ شعبانیه، همچنان در کنار مردم و هیئت‌های مذهبی خواهد بود. 
محمدعلی خبوشانی در گفت‌وگو با »ایمنا« ضمن تبریک اعیاد شعبانیه و 
تقارن آن با ایام‌ا... دهه مبارک فجر با اشاره به برگزاری گسترده جشن‌های 
این ایام در سطح شهر اظهار کرد: شهرداری اصفهان در راستای گرامیداشت 
این مناسبت، علاوه‌بر آذین‌بندی گسترده و متفاوت معابر و نقاط مختلف 

شهری، اقدام به برگزاری ده‌ها جشن در محلات مختلف کرده است. 
وی با اشــاره به نقش پررنگ هیئت‌های مذهبی و جوانان شهر در برپایی 
جلسات جشن و تعظیم شعائر دینی افزود: در روزهای اخیر، در جای‌جای 
شهر اصفهان شــاهد برگزاری مراســم جشن از ســوی هیئات مذهبی و 
مجموعه‌های مردمی بوده‌ایم که با شور و اشتیاق خاصی این ایام را گرامی 
می‌دارند. دستیار شــهردار اصفهان در امور هیئت‌های مذهبی و مساجد با 
اشاره به حضور علی قاسم‌زاده، شــهردار اصفهان در بخشی از این مراسم 
تأکید کرد: ایشــان ضمن حضور در جمع مردم و هیئت‌هــای مذهبی، از 
نزدیک در جریان فعالیت‌های آن‌ها قرار گرفتند و ضمن خداقوت‌گویی و 
تبریک، حمایت مدیریت شهری از این برنامه‌ها را اعلام کردند. خبوشانی 
گفت: شهردار اصفهان از یکی از هیئت‌های قدیمی و اصیل شهر که در مرکز 
اصفهان فعالیت دارد، بازدید کرد و از برنامه‌های آن برای برگزاری جشــن 

نیمه شعبان مطلع شد. 
وی با اشــاره به اهمیت ویژه عید بزرگ نیمه شعبان در اصفهان ادامه داد: 
این ایام برای مردم شهر از ســال‌ها پیش از جایگاه بالایی برخوردار بوده 

است. 
خبوشانی خاطرنشــان کرد: با توجه به اینکه جشــن‌های نیمه شعبان تا 

حدود ۱۰ روز دیگر برگزار خواهد شد، از هم‌اکنون هیئت‌ها و مجموعه‌های 
مردمی مشغول آماده‌سازی فضاهای مقابل مساجد و حسینیه‌ها هستند 
و با ســلیقه‌ای زیبــا و ابتکاری، آذین‌بنــدی و تزیینات شــهری را انجام 

می‌دهند.
وی با اشاره به یکی از هیئت‌های قدیمی اصفهان که برای سی‌وچهارمین 
ســال متوالی اقدام به برگزاری جشن نیمه شــعبان می‌کند، گفت: این 
هیئت از محلات شــهیدپرور اصفهان اســت که بیش از ۴۰ شــهید دوران 
دفاع مقدس را تقدیم کرده اســت و اعضای این هیئت که به‌طور عمده از 
خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران هســتند، با شور و اشتیاق فراوان در 

حال آماده‌سازی برنامه‌های ویژه این ایام هستند. 
وی افزود: شــهردار اصفهان در این بازدیدها، دستورات لازم را به معاونان 
و مدیران مناطق مربوطه ابــاغ و بار دیگر بر حمایت مدیریت شــهری از 

برنامه‌های فرهنگی و مذهبی تأکید کرد. 

با حکم احسان مشگلانی مشاور استاندار و مدیرکل روابط‌عمومی استانداری 
اصفهان، ســید علی معرک‌نژاد به‌عنوان دبیر کمیته تخصصی روابط‌عمومی 

شهرداری‌های استان اصفهان منصوب شد.
به گزارش خبرگــزاری »ایمنا«، در متن حکم مشــاور اســتاندار و مدیرکل 
روابط‌عمومی استانداری اصفهان خطاب به معرک‌نژاد آمده است: »با عنایت 
به مراتب تعهد، تخصص و تجربیات ارزشــمند جنابعالی در حوزه ارتباطات و 
روابط عمومی، به‌موجب این ابلاغ به‌عنوان دبیر کمیته تخصصی روابط‌عمومی 
شهرداری‌های اســتان اصفهان منصوب می‌شوید. امید اســت با اتکال به 
الطاف الهی و بهره‌گیری از توانمندی‌های خود در انجام وظایف محوله موفق 

و موید باشید. 
وظایف و مســئولیت‌ها: تدوین و اجرای برنامه‌های جامع اطلاع‌رســانی و 
هم‌افزایی بین مدیران روابط‌عمومی شهرداری‌های استان و تعامل با شورای 
اطلاع‌رسانی اســتان در راستای همگامی و همســویی با دولت وفاق ملی و 
تلاش در راستای فرهنگ‌سازی بر اجرای مصوبات کارگروه‌ها، ارتقای سطح 
همکاری و هماهنگی بیــن روابط‌عمومی‌ها، تدوین شــاخص‌های ارزیابی 
عملکرد کمیته‌ها و ارائه عملکرد به روابط‌عمومی و امور بین‌الملل استانداری. 
توفیق روزافزون شما را در انجام این مسئولیت مهم از خداوند متعال مسئلت 

دارم.«

شهرداری اصفهان برای ویژه‌برنامه‌های اعیاد شعبانیه، در کنار هیئت‌ها و 
مجموعه‌های مردمی است

 معرک‌نژاد، دبیر کمیته تخصصی روابط‌عمومی شهرداری‌های
استان اصفهان شد

مروری بر آنچه در ایستگاه هجدهم 
 برای سرنشینان قطار شماره 24 
لیگ برتر رخ داد؛
توقف شکست ناپذیران
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واریز ۹۰۰ میلیارد تومان 
عوارض آلایندگی به 

شهرداری‌ها و دهیاری‌ها



سه شنبه ۱۶ بهمن ۱۴۰۳ / ۵ شعبان  ۱۴۴۶ / ۴ فوریه ۲۰۲۵ / شماره ۴۲۹۳

پیشرفت ۸۵ درصدی تقاطع غیرهمسطح ورودی شهر تیران
رئیس اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای تیران و کرون گفت: تقاطع غیرهمســطح ورودی تیران 
۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد که جاده‌های دسترسی آن در صورت شرایط مساعد جوی آسفالت 
می‌شود. به گزارش »ایمنا«، بهنام پاکدامن در بازدید از پروژه‌های راهداری شهرستان تیران و کرون 
درباره تقاطع غیر همسطح ورودی تیران اظهار کرد: عملیات اجرایی این پروژه از سه سال گذشته با 
مشارکت شهرداری تیران آغاز شده که تاکنون ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است. وی افزود: 
پل روگذر این پروژه به بهره‌برداری رسیده اســت و با تکمیل مسیر اتصالی به کمربندی و زیرگذر این 
پل امکان استفاده از کل زیر گذر فراهم خواهد شد. رئیس اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای تیران 
و کرون با بیان اینکه که در حال حاضر زیرســازی جاده‌های اطراف برای آسفالت فراهم شده است، 
تصریح کرد: در صورت مناسب بودن شرایط جوی امکان اجرای پروژه آسفالت جاده‌های دسترسی 
آن وجود دارد. پاکدامن با بیان اینکه برای اجرای این پروژه ســازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
اعتبارات استانی و شهرستانی اختصاص داده است، خاطرنشان کرد: برای اجرای این طرح تاکنون 
۴۷۰ میلیارد ریال هزینه شده است که بخش دیگری از آن هنگام آسفالت جاده‌ها اختصاص پیدا 
می‌کند. وی با اشاره به انتقال خطوط انتقال انرژی، فیبر نوری و کانال آب از این منطقه، عنوان کرد: 
ایمن‌ســازی، اصلاحات و جابه‌جایی این خطوط و کانال‌ها در زمان بهره‌برداری و سرعت پیشرفت 
پروژه نقش داشــت و هزینه‌های اجرایی آن را نیز افزایش داد. رئیــس اداره راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای تیران و کرون با اشاره به استانداردسازی و ایمنی این پروژه، ادامه داد: در اجرای این طرح از 
فناوری‌های روز استفاده و مکانیزم‌های ایمنی برای پیشگیری از حوادث رعایت شده است. پاکدامن 
اضافه کرد: پل قبلی ورودی شــهر با اجرای این پروژه تخریب خواهد شــد و شهرداری متناسب با 
طرح‌های شهری برای آن برنامه‌ریزی می‌کند. وی ادامه داد: اجرای پروژه تقاطع غیر همسطح ورودی 
شــهر تیران در افزایش ایمنی و کاهش تصادفات نقش مهمی داشته و به مرحله اجرا رسیده است. 
رئیس اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای تیران و کرون گفت: روکش آسفالت جاده‌ها، زیرگذر بلوار 
شورا، زیرگذر روستاهای مهدی‌آباد، هومان و الور از دیگر پروژه‌های راهداری در حال اجرا است که از 
محل اعتبارات استانی و شهرستان تأمین اعتبار می‌شود. پاکدامن عنوان کرد: برای احداث زیرگذرها 

نیاز به همکاری مسئولان محلی در آزادسازی زمین‌های اطراف این پروژه‌ها است.

رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان نطنز: 

روشنایی ترگل بادرود تکمیل شد
روشنایی بلوار انار و میادین شهید رئیسی و ترگل غربی بادرود و اتصالات آن به آزادراه کاشان پس از 
انتشار خبر تاریکی این محور در خبرگزاری »تسنیم« و پیگیری صورت گرفته تکمیل شد. رئیس اداره 
راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان نطنز در گفت‌وگو با »تسنیم« با اشاره به انتشار خبری مبنی بر 
تاریکی ورودی ترگل، اظهار کرد: با پیگیری‌های صورت گرفته روشنایی بلوار انار و میادین شهید رئیسی 
و ترگل غربی بادرود و اتصالات آن به آزادراه کاشان - اصفهان تکمیل شد. سعید احتشامی خاطرنشان 
کرد: پیرو اجرای پروژه احداث میادین منطقه ترگل در ورودی بادرود و رمپ‌های دسترسی به آزادراه 
در سال‌های گذشــته مطالبات بحق مردمی و لزوم اجرای روشنایی محور به منظور افزایش ضریب 
ایمنی در شب مطرح شد. وی خاطرنشان کرد: پیرو حضور فرزاد دادخواه، مدیرکل راهداری و حمل 
و نقل جاده‌ای استان اصفهان به دعوت حسین عبدلی، نماینده مردم نطنز، بادرود و‌ قمصر در محل 
فرمانداری شهرستان نطنز، اجرای پروژه در دستور کار اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای شهرستان 
نطنز قرار گرفت. احتشامی تصریح کرد: با پیگیری انجام شده پروژه احداث و تکمیل روشنایی میادین 
و رمپ‌های اتصال و تعویض کلی چراغ‌های بلوار انار با چــراغ LED با اعتبار 30 میلیارد ریال از محل 
اعتبارات اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اســتان اصفهان به بهره‌برداری رسید. رئیس اداره 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای شهرســتان نطنز ضمن تقدیر از پیگیری نماینده مجلس و فرماندار 
شهرستان نطنز، گفت: از تلاش‌های مدیرکل راهداری، معاون راهداری و مدیران ستادی و پرسنل اداره 

راهداری شهرستان نطنز جهت به ثمر رسیدن طرح تشکر و قدردانی می‌کنیم.

معاون مدیرکل و رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان کاشان خبرداد

الحاق ۲۱ هکتار اراضی کاشان به محدوده شهری
معاون مدیرکل و رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان کاشان از الحاق 

۲۱ هکتار اراضی کاشان به محدوده شهری خبر داد.
مجتبی آراسته در گفت‌وگو با خبرنگار »تسنیم« ضمن تبریک ایام‌ا... 
دهه فجر، با اشاره به تکمیل دهانه دوم پل بزرگ نوش‌آباد با بیش از 50 
میلیارد تومان اعتبار، اظهار کرد: پیگیری لازم برای ساماندهی و تکمیل 
عملیات اجرایی کمربندی سردار شهید کریمی با 100 میلیارد تومان اعتبار 

و تخصیص 2000 تن قیر صورت گرفته است.
وی ضمن اشاره به اجرای باند دوم کاشــان - برزک - ورکان - موته، 
افزود: با تغییر الگوی قرارداد صورت گرفتــه این پروژه به عنوان پروژه 
جمکران - اردهال - برزک - ورکان - موته در ســطح پروژه‌های ملی 
تعریف شده و حدود 550 میلیارد تومان جهت ساخت تخصیص پیدا 
می‌کند. معاون مدیرکل و رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان کاشان 
ضمن اشاره به ســاماندهی پل راوند و پل احمدی روشن و اتصال آن 
به آزادراه، خاطرنشان کرد: پل راوند با 300 میلیارد تومان اعتبار در حال 
پیگیری و اجرا است و پل احمدی روشــن نیز افتتاح و به بهره‌برداری 
رسید. آراسته با اشــاره به تصویب طرح تفصیلی کاشان و قمصر گفت: 
ابلاغ حریم و محدوده جوشقان کاشــان نیز صورت پذیرفت و در حوزه 
مســکن نیز در فاز اول علی‌رغم همه مشــکلات بیش از 1800 واحد در 
کاشان مشــغول به ساخت اســت. وی افزود: 200 واحد نیز در بخش 
قمصر توسط پیمانکار در حال ساخت اســت و بیش از 2000 وام حوزه 

مسکن به این واحدها تخصیص داده است.
معاون مدیرکل و رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان کاشان تصریح 

کرد: بیش از 21 هکتار زمین به محدوده شهری شهرهای اقماری کاشان 
الحاق شده اســت و در حوزه مســکن نیز پیش‌بینی فاز دوم طرح به 
وسعت 40 هکتار با 3300 واحد کلنگ‌زنی انجام شده است و به‌زودی 

مصوبات لازم اخذ می‌شود.

آراســته ضمن اشــاره به ســاماندهی 350 میلیون مترمکعب اراضی 
ملی کاشان، گفت: یکی از وظایف راه و شهرســازی واگذاری زمین به 
دستگاه‌های مختلف است که در این زمینه اقدامات خوبی صورت گرفته 

است که به بخش‌های دولتی و خصوصی واگذار شده است.

رئیس زندان کاشان گفت: در روز میلاد امام حسین)ع( به همت آستان مقدس 
علی بن باقر علیه السلام از مشهد اردهال، ۵ نفر از زندان کاشان آزاد شدند.

محسن کرمی در گفت‌وگو با خبرنگار »فارس« اظهار کرد: خادمان آستان علی بن 
باقر)ع( در زندان کاشان حضور یافتند و جشنی معنوی به مناسبت ایام شعبانیه 
و دهه مبارک فجر برگزار کردند. وی افزود: مدیریت و اعضای هیئت امنای آستان 
مقدس حضرت علی بن باقر)ع( به مناسبت روز میلاد با سعادت امام حسین)ع( 
و دهه مبارک فجر ۵ زندانی را در این ایام پرخیــر و برکت به آغوش گرم خانواده 

برگرداندند. 
کرمی ادامه داد: با برگزاری مراســم‌های جشن ایام شــعبانیه و همچنین دهه 
مبارک فجر، توسط خادمین آســتان مقدس علی بن باقر)ع( با پرچم‌گردانی و 
اهدای تبرکی و متبرک کردن فضای زندان به حال و هوای حرم مطهر، شور و شعف 
خاصی به مددجویان بخشیدند. رئیس زندان کاشان این اقدامات را نشان‌دهنده 

اهمیت همکاری‌های مردمی در حل مشکلات زندانیان جرایم غیرعمد دانست که 
نمونه‌ای از نقش مؤثر خیران در جامعه و بازگشت زندانیان به زندگی عادی است.

 آزادی ۵ زندانی در روز میلاد امام حسین)ع( در کاشان

فرماندار فریدن گفت: همزمان با ایام دهه فجر انقلاب اسلامی ۷۷ پروژه در شهرستان فریدن با اعتباری بالغ بر ۱۷۲ میلیارد تومان به بهره برداری خواهد رسید. 
بهرام خواجه سعیدی در گفتگو با »مهر« اظهار کرد: این پروژه‌ها در حوزه‌های عمران و توسعه روستایی، راهداری، اشتغال، کشاورزی، آب، برق، مسکن مددجویی 
احداث پنل خورشیدی و… برای خدمت‌رسانی بهینه به مردم شهرستان است. وی با اشاره به اینکه یکی از شاخص ترین پروژه‌های آماده افتتاح شهرستان پروژه 
آب رسانی به روستای موغان بخش مرکزی است، اضافه کرد: روستای موغان تاکنون تحت پوشش آب و فاضلاب نبود که با پیگیری‌های صورت گرفته مشکل 
آب شرب روستا مرتفع شد. فرماندار فریدن افزود: با وجود خارج از تحت پوشش بودن روستا آب شرب سالم از طریق تانکر برای اهالی تأمین می‌شد که این روند 
با حفر و تجهیز چاه جدید، خط انتقال برق و آب، اصلاح شبکه و انشعابات پایان یافت و اهالی از نعمت آب شرب سالم در منازل بهره مند شدند. خواجه سعیدی 
همچنین به افتتاح مرکز بسته بندی ســبزیجات و صیفی جات تازه نیز اشاره و تأکید کرد: با توجه به اینکه شــغل بیش از ۸۰ درصد مردم شهرستان کشاورزی 
می‌باشد احداث مراکز و صنایع تبدیلی مرتبط با حوزه کشاورزی می‌تواند گامی مؤثر در راستای ایجاد اشتغال در شهرستان باشد. وی افزود: یکی از راه‌های حل 
مشکلات اشتغال و تسهیل در امور کار آفرینان شهرستان تعامل و همکاری مجموعه‌های دولتی و خصوصی با یکدیگر بوده که بارها به مدیران و رؤسای ادارات 

مرتبط در خصوص تسهیل قانون برای کارآفرینان تأکید شده است.
به گزارش »مهر«، پروژه‌های دهه فجر شهرستان به صورت متمرکز با حضور دکتر خسروی معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار به بهره برداری خواهد رسید.

خبر روز۷۷ پروژه در شهرستان فریدن افتتاح می‌شود

عکس خبر

 کیک تولد 46 سالگی 
انقلاب در خوانسار

آیین گرامیداشــت اعیاد شعبانیه، 
دهــه فجر انقــاب اســامی و روز 
پاسدار در سپاه ناحیه خوانسار برگزار 
شد. برش کیک ۴۶ سالگی انقلاب 
اســامی نیز در دبســتان محمدی 

خوانسار انجام شد.

افتتاح ۵۰ پروژه با ارزش بیش از ۱۵۰ میلیون تومان در 
شهرستان چادگان

سرپرســت فرمانداری چادگان گفت: همزمان با ایام ا... دهه فجر در مجمــوع ۵۰ پروژه با ارزش 
۱۵۰ میلیارد تومان به بهره‌برداری خواهد رســید. عبدا... صانعی در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: 
گرامیداشت دهه فجر در راســتای زنده نگه‌داشــتن اهداف رو آرمان‌های انقلاب اسلامی است و 
شهرستان چادگان دو برنامه مهم خواهیم داشــت که مربوط به حضور مردم در جشن‌های انقلاب 
و پروژه‌های افتتاحی است. وی افزود: ســرمایه اصلی انقلاب اسلامی در حضور باشکوه مردم در 
راهپیمایی ۲۲ بهمن خلاصه می‌شــود که برنامه‌های متنوعی تدارک دیده شده تا تمام گروه‌های 
جامعه و دوستداران انقلاب اسلامی در این برنامه‌ها شــرکت کنند. سرپرست فرمانداری چادگان 
خاطرنشان کرد: راهپیمایی یوم‌ا... ۲۲ بهمن تبلوری از قدرت اجتماعی و همراه با برپایی با جشنی 
است که نشــاط اجتماعی را در پی دارد و پیام اصلی دهه فجر که صیانت از انقلاب اسلامی است را 
منتقل کند. صانعی تأکید کرد: فاز دوم برنامه‌ها در شهرستان چادگان مربوط به پروژه‌های افتتاحی 
شهرستان است که مربوط به بخشداری‌های مرکزی و چنارود، اداره برق، راه و شهرسازی، راهداری 
و حمل‌ونقل جاده‌ای است. وی اضافه کرد: بخشــداری مرکزی هفت پروژه، بخشداری چنارود ۹ 
پروژه، اداره برق ۱۸ پروژه، راه و شهرسازی یک پروژه، راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای سه پروژه، منابع 
طبیعی و آبخیزداری یک پروژه، شهرداری شهر رزوه ســه پروژه، جهاد کشاورزی پنج پروژه، بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی دو پروژه و شبکه بهداشــت یک پروژه آماده بهره‌برداری دارند. سرپرست 
فرمانداری چادگان تصریح کرد: در مجمــوع ۵۰ پروژه با ارزش ۱۵۰ میلیارد تومان در شهرســتان 
چادگان افتتاح می‌شود که مهم‌ترین آن‌ها مربوط به حوزه اشتغال کشاورزی و از راهبردهای اشتغال 
در شهرستان است؛ در این دوره مدیریتی نیز به بخش‌های صنعت، کشاورزی، صنایع تبدیلی و به 
ویژه گردشگری توجه ویژه‌ای خواهد شــد. صانعی گفت: طرح‌ها در حال آماده‌سازی و در مرحله 
دستور کار است و تلاش داریم شهرک صنعتی ساماندهی و زیرساخت‌ها فراهم شود تا شاهد توسعه 
این بخش در شهرستان باشیم. وی اضافه کرد: سرمایه‌گذاری در بخش گردشگری شهرستان و سایر 
برنامه‌ها با استفاده از ظرفیت‌های عرصه‌های طبیعی در راستای رفاه مردم و به صورت تجمیعی و 

با حضور کارشناسان انجام خواهد شد.

۱۲ آفرودسوار گرفتار در برف گردنه بیژن سمیرم نجات یافتند
سرپرســت دفتر جمعیت هلال‌احمر منطقه »پادنا« در ســمیرم گفت: ۱۲ آفرودسوار که شامگاه 
یکشنبه در گردنه »بیژن« سمیرم گرفتار برف شده بودند، پس از 5 ساعت عملیات امدادی نجات 
یافتند. حمید منصورزاده در گفت‌وگو با »ایرنا« اظهار کرد: این افراد با چهار خودروی آفرود به منطقه 
سخت‌گذر گردنه بیژن در ارتفاع 3300 متری دنا رفته بودند که به‌دلیل بارش سنگین برف و برودت 
هوا در مسیر گرفتار شدند. وی ادامه داد: ســه تیم امدادی متشکل از ۱۵ نفر برای نجات این افراد 
به منطقه اعزام شدند و پس از پنج ساعت تلاش، آفرودسواران را به سلامت به منطقه امن منتقل 
کردند. سرپرست دفتر جمعیت هلال‌احمر منطقه پادنا سمیرم تأکید کرد: این منطقه بزرگ ترین 
گردنه ماشین‌رو کشــور اســت که در ارتفاع بالای 3000 متری قرار دارد و با توجه به شرایط ناپایدار 
جوی به گردشگران توصیه می‌شود از ســفر به این مناطق کوهستانی و سخت‌گذر خودداری کنند. 
منصورزاده افزود: هرچند امسال زمستان کم بارشی در سمیرم داشــتیم اما ارتفاع برف در گردنه 
بیژن به حدود 3 متر رسیده و برای گردشگران خطرناک است. به گفته وی، ارتفاع برف در فصول پر 

بارش در گردنه بیژن منطقه پادنا سمیرم گاهی به ۲۰ متر می‌رسد.
به گزارش »ایرنا«، گردنه بیژن یکی از مرتفع‌ترین گردنه‌های کشور در رشته‌کوه دنا است که به‌دلیل 
شرایط جوی متغیر، بارش‌های سنگین برف و کولاک، همواره یکی از مناطق پرخطر برای کوهنوردان 
و آفرودسواران محسوب می‌شود. هر سال موارد متعددی از گرفتار شدن گردشگران و کوهنوردان در 

این منطقه گزارش می‌شود که نیازمند عملیات امدادی گسترده است.

با مسئولان

رئیس اداره کشاورزی شهرستان 
کاشان خبرداد 

قلع و قمع ۲۱ هکتار تغییر 
غیرمجاز اراضی کشاورزی 

کاشان
رئیس اداره کشــاورزی شهرستان کاشان از 
قلع و قمع ۲۱ هکتار تغییــر غیرمجاز اراضی 

کشاورزی کاشان خبر داد.
علــی محلوجــی در گفت‌وگو بــا خبرنگار 
»تسنیم« با اشاره به قلع و قمع تغییر کاربری 
غیرمجاز اراضی کشــاورزی در شهرســتان 
کاشان، اظهار کرد: از ابتدای سال تاکنون 40 
فقره قلع و قمع تغییر کاربری‌های غیرمجاز 
در شهرســتان کاشان به وســعت ‌تقریباً 21 
هکتار انجام شده است. وی در بیان جزئیات 
قلع و قمع تغییر غیرمجاز اراضی کشاورزی در 
شهرستان کاشان افزود: بیشترین تخلفات 
صورت گرفته در زمینه تغییر غیرمجاز اراضی 
کشاورزی در بخش مرکزی و نیاسر از توابع 

شهرستان کاشان صورت گرفته است.
رئیس اداره جهاد کشــاورزی شهرســتان 
کاشــان در بیان آثار ســوء تغییر غیرمجاز 
اراضی کشاورزی، خاطرنشــان کرد: تغییر 
غیرمجــاز اراضی کشــاورزی آثــار مخربی 
همچــون خســارت‌های جبران‌ناپذیــر به 
عرصه‌هــای طبیعی شــامل حاصل‌خیزی 
اراضی و پیامدهای منفی زیست محیطی به 
دنبال دارد. وی در بیان جزئیات پیامدهای 
منفی زیست‌محیطی تغییر غیرمجاز اراضی 
کشــاورزی، عنوان کرد: این پیامدها شامل 
آلوده شدن منابع آبی و خاکی توسط صنایع 
آلاینــده غیرمجــاز به خصوص در حاشــیه 
رودخانه‌ها و مناطق مجاور منابع آب شــرب 
و کشــاورزی و در نهایــت مــرگ تدریجی 
کشــاورزی و تهدید جدی امنیت غذایی در 
پی دارد. محلوجــی با بیان اینکــه هدف از 
حفظ کاربری اراضی کشاورزی کاشان حفظ 
امنیت غذایی اســت، تصریح کرد: از ابتدای 
سال بر اساس گشــت انجام شده از سوی 
یگان حفاظت جهاد کشاورزی کاشان تعداد 
92 فقره ساخت و ساز غیرمجاز شناسایی و 

اخطار صادر شده است.

اخبار

استان

فرماندار شهرستان شهرضا گفت: ۵۴ پروژه هم‌زمان 
با چهل‌وششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
ایران در شهرستان افتتاح می‌شود و به بهره‌برداری 

می‌رسد.
فریبــرز امیری در گفت‌وگــو با خبرنــگار »ایمنا« 
ضمــن گرامیداشــت چهل‌وششــمین ســالگرد 
پیروزی انقلاب شــکوهمند اســامی اظهار کرد: 
برنامه‌های مختلفی در دهه فجر در سطح شهرستان 
برنامه‌ریزی شــده و اجرا می‌شود و شعار محوری 
سال جاری جشن حضور تا ظهور است. وی با بیان 
اینکه برای برگــزاری برنامه‌های دهه فجر ســال 
جاری در شهرســتان ۲۵ کمیته تخصصی تشکیل 

شده است، افزود: برگزاری مراسم جشن انقلاب در 
سطح مدارس، مساجد و پایگاه‌های بسیج از دیگر 

برنامه‌های این دهه است.
فرماندار شــهرضا عنوان کرد: با توجه به تقارن ایام 
دهه فجر با اعیاد ماه مبارک شعبان جشن انقلاب 
به صورت مشــترک با اعیاد شعبانیه در شهر و همه 
روســتاها برگزار خواهد شــد. امیری تأکید کرد: 
برگزاری مســابقات مختلف ورزشی ویژه خانم‌ها 
و آقایان در سطوح مختلف، مسابقات کتابخوانی، 

برگزاری جشن و کرسی‌های آزاداندیشی در مدارس 
و دانشــگاه‌ها، اجرای تئاتر خیابانی، شــب شعر و 
موسیقی جوان، پیاده‌روی خانوادگی و برنامه‌های 
مختلف فرهنگی و هنری از دیگر برنامه‌هایی است 

که در طول این دهه اجرا می‌شود.
وی تصریــح کرد: ۵۴ پــروژه عمرانــی، صنعتی، 
کشــاورزی و خدماتی بــا اعتبــاری بالغ‌بر 8915 
میلیارد تومان هم‌زمان با چهل‌وششــمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی ایران در شهرستان افتتاح 

و به بهره‌برداری می‌رسد.
فرماندار شهرضا عنوان کرد: شب ۲۲ بهمن و هم‌زمان 
با طنین‌انداز شدن ندای ا... اکبر، مراسم نور افشانی 
در نقاط مختلف شهر اجرا و جشن خیابانی نیز در 

میدان شهید باهنر برگزار می‌شود. 
امیری با اشــاره به برگزاری مراسم راهپیمایی ۲۲ 
بهمن به‌عنوان جشن ملی انقلاب گفت: راهپیمایی 
در شهرضا و شــهر منظریه و روســتاهای کهرویه، 
اســفرجان و هونجان برگزار می‌شــود. وی ادامه 
داد: مراسم راهپیمایی شــهرضا نیز از ساعت ۱۰:۰۰ 
از میدان تاسوعا به سمت میدان حر برگزار خواهد 

شد.

بهره‌برداری از ۵۴ پروژه به‌مناسبت دهه فجر در شهرستان شهرضا



مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان در نشست خبری مطرح کرد؛

واریز ۹۰۰ میلیارد تومان عوارض آلایندگی به شهرداری‌ها و دهیاری‌ها

احمدرضا مدبرنیا، مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان، در نشستی با اصحاب رسانه 
ضمن تبریک ایام‌ا… دهه فجر و اعیاد شعبانیه، بر اهمیت جهاد تبیین در حوزه‌های 
مختلف تأکید کرد و گفت: مقام معظم رهبری همواره بر لزوم جهاد تبیین در حوزه‌های مختلف تأکید 
دارند و ســازمان امور مالیاتی نیز در همین راستا، شفاف‌ســازی در نحوه تشخیص و محل مصرف 
مالیات فعالان اقتصادی و مشــاغل را در دســتور کار قرار داده است. بر این اســاس، برنامه‌های 
متعددی برای فرهنگ‌سازی و اطلاع‌رسانی به فعالان اقتصادی و مصرف‌کنندگان مالیات اجرا شده 

است.

افزایش ۶۰ درصدی واریزی مالیات به خزانه‌داری
مدبرنیا با اشاره به عملکرد اداره کل امور مالیاتی استان اصفهان طی ده ماه نخست سال، اعلام کرد: 
در این مدت ۵۶.۴ همت به حساب خزانه‌داری واریز شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۶۰ 
درصد رشد داشته است. همچنین ۱۱.۵ همت از محل عوارض به حساب شهرداری‌ها، فرمانداری‌ها 

و دهیاری‌ها واریز شده که این میزان نیز افزایش ۲۰ درصدی را نشان می‌دهد.

تخصیص اعتبار ۵۴ پروژه از محل طرح نشان‌دار کردن مالیات
مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان با اشاره به طرح نشان‌دار کردن مالیات در قانون بودجه ۱۴۰۳ 
اظهار کرد: بر اســاس این مصوبه، فعالان اقتصادی و اشــخاص حقیقی در اجرای تبصره ماده ۱۰۰، 

هنگام صدور برگه قطعی مالیاتی می‌توانند مشــخص کنند که مالیات پرداختی‌شان در کدام پروژه 
مصرف شود.

وی افزود: در این راستا، سازمان مدیریت اســتان ۷۸ پروژه با اعتباری بالغ بر ۸۷۰ میلیارد تومان 
تعریف کرده اســت که ۶۰۰ میلیارد تومان از این مبلغ تا اول آذرماه تأمین اعتبار شــده و ۵۴ پروژه 
تأمین اعتبار شده‌اند. هدف این طرح این است که فعالان اقتصادی خودشان تصمیم بگیرند مالیات 
پرداختی‌شان در کدام پروژه‌های عمرانی یا خدماتی مصرف شــود. این اقدام موجب می‌شود که 
فعالان اقتصادی انگیزه بیشتری برای پرداخت مالیات داشته باشند و از فرار مالیاتی جلوگیری شود. 
مدبرنیا همچنین خاطرنشان کرد که بیشــترین پروژه‌های انتخابی توسط مؤدیان مربوط به اصلاح 
نقاط حادثه‌خیز در سطح جاده‌ها بوده است؛ علاوه بر این، انتخاب پروژه‌های در سطح استانی مانند 
پروژه‌های عمرانی و خدماتی نیز جزو انتخاب‌هــای مؤدیان بوده که به تقویت پروژه‌های اقتصادی 

استان کمک می‌کند.

مشوق‌های مالیاتی برای مشارکت در پروژه‌های دولتی و خیّرساز
مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان همچنین به بند »خ« ماده ۲۰ برنامه هفتم توسعه اشاره کرد و 
توضیح داد که در صورت تأمین بیش از ۵۰ درصد هزینه یک پروژه دولتی توسط یک فعال اقتصادی، 

۲۵ تا ۵۰ درصد اعتبار مالیاتی برای او در نظر گرفته خواهد شد.
وی افزود: در پروژه‌های خیّرساز مشارکتی )میان خیرین و دولت(، اگر خیرین علاوه بر سهم خود، 
ســهم دولت را نیز تأمین کنند، از ۱۰۰ درصد اعتبار مالیاتی برخوردار خواهند شد و مبلغ هزینه‌شده از 
اصل مالیات آنها کسر می‌شــود. در صورتی که این مبلغ بیش از مالیات پرداختی آنها باشد، امکان 

استفاده از اعتبار در سال‌های آینده نیز فراهم خواهد بود.

اجرای مالیات داده‌محور و شناسایی فرارهای مالیاتی
مدیــرکل امور مالیاتی اســتان اصفهــان با تأکید بــر شفاف‌ســازی مالیاتی، از اجرای سیســتم 
اظهارنامه‌های پیش‌فرض خبر داد. این سیستم بر اساس حاکمیت داده‌ها و اطلاعات ثبت‌شده در 

بانک‌های اطلاعاتی، میزان اعتبار خرید، فروش و ارزش افزوده را مشخص می‌کند.
وی همچنین اعلام کرد که در ده ماه نخســت امســال، ۸۷۰ میلیارد تومان از محل فــرار مالیاتی 
شناسایی و اخذ شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشــته، ۱۰۰ درصد رشد داشته است. در این 
مدت، ۹۰ مورد اجرای ماده ۱۸۱ برای بررســی مالیاتی انجام شده که تفاوت درآمد واقعی و ابرازی 

برخی مؤدیان بالغ بر ۹.۵ همت بوده است.

واریز ۹۰۰ میلیارد تومان عوارض آلایندگی به شهرداری‌ها و دهیاری‌ها
مدبرنیا در ادامه از واریز ۹۰۰ میلیارد تومان عوارض آلایندگی به حساب شهرداری‌ها و دهیاری‌ها خبر داد و 
افزود: این عوارض عمدتاً از سه شرکت بزرگ صنعتی شامل فولاد، پالایشگاه و ذوب‌آهن دریافت شده است؛ 
با این حال، شناسایی واحدهای آلاینده بر عهده ســازمان محیط زیست است و پس از اعلام این سازمان، 

پرونده مالیاتی آن‌ها تشکیل می‌شود.

شرکت ۲۸ هزار مؤدی در طرح نشان‌دار کردن مالیات
وی با اشاره به استقبال گسترده مؤدیان از طرح نشان‌دار کردن مالیات گفت: تاکنون ۲۸ هزار مؤدی در این 

طرح شرکت کرده‌اند که بیشترین پروژه‌های انتخابی مربوط به اصلاح نقاط حادثه‌خیز جاده‌ها بوده است.

شناسایی بیش از 5000 تخلف مالیاتی از طریق سامانه سوت‌زنی
مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان همچنین از ثبت ۵۴۳۳ مورد تخلف مالیاتی در سامانه سوت‌زنی خبر 

داد که از این تعداد، ۴۵۵۳ مورد تعیین تکلیف شده است.
وی تأکید کرد که تمامی دستگاه‌های پوز و سیســتم‌های پرداخت الکترونیکی تحت نظارت سازمان امور 

مالیاتی قرار دارند و حساب‌های بانکی مرتبط با این دستگاه‌ها نیز به‌صورت دقیق رصد می‌شود.

اعمال بخشودگی جرایم مالیاتی تا ۲۹ بهمن
مدبرنیا در پاسخ به سئوالی درباره بخشــودگی جرایم مالیاتی توضیح داد که تا ۲۹ بهمن، در صورت تسویه 
مالیات‌های مستقیم و ارزش افزوده، برای اشخاص حقیقی تا سقف ۵ میلیارد ریال و اشخاص حقوقی تا 

سقف ۲۰ میلیارد ریال بخشودگی جرایم مالیاتی در نظر گرفته شده است.
مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان در پایان تأکید کرد که ســازمان امور مالیاتی با هدف توسعه شفافیت 
مالیاتی، کاهش فــرار مالیاتی و حمایت از فعــالان اقتصادی، همچنان به اجرای سیاســت‌های مالیاتی 

داده‌محور ادامه خواهد داد.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: 
در ســال گذشــته مبلغ 1800 میلیارد ریال توســط 
صندوق بیمه، برای جبران خســارت به کشاورزان 

استان اصفهان، پرداخت شد.
به گزارش »ایرنا«، منصور شیشــه فروش در سفر 
به گلپایــگان اظهار کرد: فعالان حوزه کشــاورزی و 
دامداران برای جبران خسارت‌های ناشی از حوادث 
غیرمترقبه طبیعی از جمله ســیل، ســرمازدگی و 

خشکســالی اقدام به بیمه کردن محصولات خود 
کنند. وی بــا بیان اینکه در حال حاضــر بیمه تا ۹۵ 
درصد خســارت طیور، ۳۵ درصــد دام و ۵۰ درصد 
محصولات باغ‌هــا را پرداخت می‌کند، تصریح کرد: 
این میزان پرداخت خســارت در خصــوص دام و 
محصولات باغی کافی نیست و انتظار است در سال 
بعد در راســتای رضایتمندی فعالان این حوزه، این 
مبلغ از سوی این ســازمان افزایش یابد. مدیرکل 
مدیریت بحران اســتانداری اصفهان با اشــاره به 
مشکل فرونشست زمین در این استان، اظهار کرد: 
طی سه گذشته مطالعات زیادی توسط دو سازمان 
زمین شناسی و نقشه برداری کشور در استان انجام 

شد که در نقاط مختلف استان فرونشست از چهار تا 
۱۸ سانتی متر به ثبت رســید. وی خاطرنشان کرد: 
در این مطالعات ۳۵ دشت مورد بررسی قرار گرفت 
که ۲۹ عدد دچار مشــکل فرونشســت بود، دشت 
گلپایگان نیز با ثبت ۸ تا ۱۲ ســانتیمتر فرونشست 

دارای شرایط نامناسبی است.
به گزارش »ایرنا«، به مناســبت ایام دهه فجر و با 
حضور مدیرکل مدیریت بحران اســتان اصفهان و 
مســئولان شهرســتان گلپایگان، دو طرح عمرانی 
سالن مدیریت بحران شهر گوگد با اعتبار ۷۴ میلیارد 
ریال و ساماندهی دیواره رودخانه گلشهر با اعتبار ۶۴ 

میلیارد ریال، به بهره برداری رسید.

در سال گذشته؛

۱۸۰۰ میلیارد ریال غرامت به کشاورزان اصفهان پرداخت شد

خبر روز

رئیس‌جمهور: 

باید سفره مردم را تأمین کنیم
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه وضعیت فعلی معیشت مردم قابل قبول نیست، گفت: باید سفره مردم 
را به هرشکل ممکن تأمین کنیم. به گزارش »تسنیم«، مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور صبح روز گذشته 
در نشست مشترک سران قوای ســه‌گانه که با حضور وزرای دولت و معاونین رئیس‌جمهور، رؤسای 
کمیسیون‌های مجلس و معاونین دستگاه قضایی و به‌مناسبت دهه فجر در نهاد ریاست‌جمهوری برگزار 
شد، طی سخنانی ضمن تبریک اعیاد شعبانیه بیان کرد: باید نسبت به یکدیگر تحمل داشته باشیم تا 
بتوانیم سخنان را بشنویم؛ نباید این‌طور نگاه کنیم که بقیه بد هستند و فقط ما خوبیم. وی با بیان اینکه 
آنها که اهمیت دارند مردم هستند، اظهار کرد: 50 درصد از مردم در انتخابات حضور یافتند ولی الباقی که 
نیامدند، آیا مردم ما نیستند و نباید برای آنان کار کنیم؟ باید برای این مسئله چاره‌اندیشی کنیم. مردم 
ما در ابتدای انقلاب بیش از 98 درصد به انقلاب رأی داده‌اند و امروزه نباید مردم را جذب نکنیم و دفع 
کنیم؛ ما باید برای همه ملت خدمت کنیم. رئیس‌جمهور عنوان کرد: ما باید معیشت مردم را به‌هرگونه 
اصلاح کنیم و حقیقتاً برای جامعه ایجاد مشکل کرده است و این وضعیت قابل قبول نیست، بخشی از 
مسئله در دست ماست و بخشی هم در توان نیست، باید سفره مردم را به‌هرشکل ممکن تأمین کنیم و 
پاسخگوی جامعه باشیم. رئیس‌جمهور با یادآوری شعار امسال و تولید، خاطرنشان کرد: باید همه باور 
کنند که ما تسهیل‌گر هستیم و اتفاقاً نمی‌خواهیم مشکلی برای تولیدکنندگان ایجاد کنیم. ثبات و رشد 
کشور با فعال شدن تولیدکنندگان، بازرگانان و صنعت‌گران است؛ بودنِ دولت و قوا برای آماده کردن بستر 

فعالیت با سهولتِ تولیدکنندگان است.

‌تولیدکنندگان برتر اصفهانی در بخش اقتصاد مقاومتی 
تجلیل می‌شوند

رئیس بسیج سازندگی اصفهان گفت: پنجمین جشنواره جهادگران استان اصفهان و رویداد طلایه‌داران 
اقتصاد مقاومتی و تجلیل از تولیدکنندگان برتر در عرصه‌های مختلف اقتصاد مقاومتی در ایام‌ا... دهه 
فجر برگزار می‌شود. به گزارش »فارس«، حسن عجمی با اشاره به برخی از برنامه‌ها و اقدامات بسیج 
سازندگی اظهار کرد: بسیج سازندگی در یک سال گذشته بسته‌های معیشتی که به‌اندازه چهار بار ورزشگاه 
آزادی پر و خالی شود، به نیازمندان و محرومان اهدا کرده است. وی گفت: پویش خانه دوست کجاست، 
بنای همدلی و نذر رهایی را راه‌اندازی کردیم تا بتوانیم با حضور گروه‌های جهادی در سطح کشور چراغ 
خانه‌های مردم خاموش نماند. عجمی اضافه کرد: با هماهنگی شــرکت توزیع برق اســتان اصفهان 
و شهرستان توانستیم تاکنون ۲۵۰ پنل خورشــیدی راه‌اندازی کنیم که در کل بسیج سازندگی کشور، 
استان اصفهان رتبه اول در پنل خورشیدی را دارد. رئیس بسیج سازندگی استان اصفهان خاطرنشان 
کرد: امسال بسیج سازندگی و مردم استان اصفهان با حمایت‌هایی که انجام دادند، بیش از ۴۰ میلیارد 
تومان به مردم عزیز غزه و لبنان کمک کردند. امروز حداقل ۱۰ گروه جهــادی در منطقه لبنان داریم که 
برای اسکان مهاجران سوریه خدمت‌رســانی می‌کنند. عجمی افزود: در ایام‌ا... دهه فجر در نمایشگاه 
زاینده نور، فعالیت‌های بسیج سازندگی به معرض دید عموم قرار می‌گیرد‌. این نمایشگاه در روزهای 
۲۱ و ۲۳ بهمن‌ماه از ساعت ۱۴:۳۰ تا ۱۷ پذیرای بازدیدکنندگان و علاقه‌مندان است. در این نمایشگاه 
جزیره‌ای توسط بسیج ســازندگی ایجاد شــده که در این جزیره فعالیت‌های بسیج سازندگی اعم از 
محرومیت‌زدایی، خدمت‌رسانی، اقتصاد مقاومتی و حرکت‌های جهادی به نمایش گذاشته می‌شود. 
وی اعلام کرد: در این رویداد یک نمایشگاه اقتصاد مقاومتی با ۴۰ غرفه مشاغل خرد و خانگی را معرفی 
می‌کند. همچنین کمک در جهت ازدواج آســان با تقدیم ۲۵۰ سری جهیزیه به زوج‌های جوان، توزیع 
۶۰ عدد ویلچر برقی به سازمان بهزیستی کشور برای مددجویانی که مشکلات حرکتی دارند، در این ایام 
انجام می‌شود. رئیس بسیج سازندگی اصفهان ادامه داد: اعزام ۱۱۵ گروه جهادی به مناطق هدف برای 
رفع محرومیت، پویشی به نام همدلی برای جمع‌آوری کمک‌های مردمی، توزیع ۸۰۰ قلم تابلو، کتیبه، 
ساعت و جامهری در مساجد بین‌راهی استان اصفهان از دیگر اقدامات بسیج سازندگی در این ایام است. 

مدیرکل تعزیرات حکومتی اصفهان خبردادبا مسئولان

سوءاستفاده از کارت سوخت گران تمام شد
مدیرکل تعزیرات حکومتی اصفهان از محکومیت 15 میلیارد ریالی قاچاقچی سوخت به دلیل سوء استفاده از کارت سوخت خودروهای عمومی خبر داد.

علی‌اکبر مختاری در گفت‌وگو با خبرنگار »فارس« اظهار کرد: پرونده فروش 252 هزار و 371 لیتر سوخت از نوع نفت گاز به ارزش چهار میلیارد و 921 میلیون ریال 
خارج از ضوابط تعیینی دولت در شعبه دهم بدوی ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی شهرستان اصفهان رسیدگی شد. 

وی افزود: شعبه پس از بررسی مدارک موجود در پرونده و میزان تراکنش‌های ســوخت‌گیری، اتهام انتسابی را محرز دانسته و متخلف را علاوه بر ضبط کالا به 
پرداخت 14 میلیارد و 763 میلیون ریال جزای نقدی معادل سه برابر ارزش سوخت یارانه‌ای محکوم کرد و جریمه وصول شد. 

مختاری گفت: مأموران شرکت پخش فرآورده‌های نفتی اصفهان این تخلف را با بررسی دوربین‌های مداربسته جایگاه‌های سوخت‌رسان و تراکنش‌های کارت 
سوخت، کشف و پرونده آن را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

کارت‌ سوخت وسایل نقلیه 
فاقد بیمه‌ قفل می‌شود

بیمه مرکزی به مالکان وســایل نقلیه 
فاقد بیمه نامه شــخص ثالث هشدار 
داده که کارت‌های سوخت آنان به زودی 
و با گسترش زیرســاخت‌های دیتایی 
و اتصال به شــبکه ســتاد حمل و نقل 
وسوخت، قفل خواهد شــد و تا زمانی 
بیمه نامه نخرند، امکان استفاده از آن را 

نخواهند داشت.

عکس خبر

پرداخت وام تعمیر مسکن 
متوقف شد

پرداخت وام ۱۶۰ میلیــون تومانی جعاله )تعمیر( 
مسکن توسط بانک مســکن متوقف شده است. 
در حال حاضر ایــن وام تنها به همــراه وام خرید 
مســکن به متقاضیان ارائه می‌شــود. به گزارش 
»تسنیم«، خرداد سال گذشته شورای پول و اعتبار 
سقف تسهیلات خرید مســکن از محل اوراق حق 
تقدم )تسه( را برای زوجین تهرانی به 800 میلیون 
تومان افزایش داد. این وام برای سایر شهرها نیز 
از 160 میلیون تومان به 320 میلیون تومان رسید. 
همچنین سقف وام تعمیر نیز از 80 میلیون تومان 
به 160 میلیــون تومان افزایش یافــت. در نتیجه، 
سقف وام خرید مســکن در تهران از 480 میلیون 
تومان به 960 میلیون تومــان افزایش یافت. برای 
دریافت این وام، متقاضیان باید دو برابر مبلغ اوراق 
حق تقدم خریداری کنند. به عنوان مثال، برای وام 
800 میلیون تومانی، زوجین تهرانی بایستی 1600 
برگه اوراق حق تقدم بــه ارزش حدود 195 میلیون 
تومان خریداری کننــد. با احتســاب وام تعمیر، 
این مبلغ به حدود 235 میلیــون تومان افزایش 
می‌یابد. ایــن دو وام )وام خرید و تعمیر( در حال 
حاضر بدون مشکل در شــعب بانک مسکن پس 
از طی فرایندهای مربوطــه به متقاضیان پرداخت 
می‌شود. اما چند وقتی است که بانک مسکن دیگر 
وام تعمیر را به صورت جداگانه پرداخت نمی‌کند. 
در حقیقت، بخشی از متقاضیان که فقط نیاز به وام 
تعمیر دارند، از دریافت ایــن وام جداگانه محروم 
شده‌اند. به نظر می‌رسد این تصمیم بانک مسکن به 
دلیل فشارهای ناشی از پرداخت تسهیلات نهضت 
ملی مســکن اتخاذ شده اســت. اگرچه افزایش 
ســقف وام خرید مســکن به 960 میلیون تومان 
می‌تواند به خانه‌دار شدن متقاضیان کمک کند، اما 
عدم پرداخت وام تعمیر به‌طور مستقل، باعث شده 
است که بســیاری از متقاضیان، به ویژه صاحبان 
مســکن‌های قدیمی که به تعمیرات نیاز دارند، از 
دریافــت وام تعمیر 160 میلیــون تومانی محروم 
شوند. این محدودیت می‌تواند مشکلاتی از قبیل 
ناتوانی در نگهداری و تعمیر مســکن‌ها و به خطر 
افتادن شــرایط بهینه واحدهای مسکونی قدیمی 
را به همراه داشته باشــد. این موضوع به‌ویژه برای 
خریداران مسکن که نیاز به بازسازی واحدهای خود 

دارند، چالشی جدی محسوب می‌شود.

سه شنبه ۱۶ بهمن ۱۴۰۳ / ۵ شعبان  ۱۴۴۶ / ۴ فوریه ۲۰۲۵ / شماره ۴۲۹۳
اقتصاد



    گردشگری و میراث4

 اهمیت گردشگری روستایی در توسعه اقتصادی اصفهان 

روستاگردی، سفری متفاوت در نصف جهان 

 گردشگری روستایی به عنوان یکی از اشــکال توریسم، به سرعت در 
دنیا حال رشد اســت وتوســعه آن در اصفهان به عنوان یکی از مقاصد 

مهم گردشگری ایران و جهان در توسعه اقتصادی نقش بسزایی دارد.
به گزارش »بازار«، گردشگری روســتایی به عنوان یکی از اشکال نوین 
گردشــگری، به ویژه در مناطق دارای جاذبه‌‌های طبیعی و فرهنگی، به 
سرعت در حال رشد است؛ در این میان استان اصفهان نیز با دارا بودن 
روســتاهای زیبا و تاریخی، به عنوان یکی از مقاصد مهم گردشــگری 

روستایی در ایران شناخته می‌شود.
وجود روستاهای متنوع و جذاب، از جمله روســتاهای نایین، ابیانه و 
زواره با جاذبه‌های طبیعی و فرهنگی منحصر به فرد؛ معماری سنتی، 
فرهنگ غنــی و مناظر طبیعی زیبا، می‌تواند بــه عنوان مقاصدی برای 
جذب گردشــگران داخلی و خارجی عمــل کند و در توســعه اقتصاد 

گردشگری نیز سهم بسزایی داشته باشد.

گردشگری روستایی و فرصت‌‌های شــغلی جدید برای ساکنان 
محلی

در این ارتباط مجید یزدان پرست، کارشناس اقتصاد گردشگری با اشاره 
به اهمیت گردشگری روستایی در توسعه اقتصادی اصفهان و مزایای 
آن نســبت به توســعه‌‌های صنعتی مانند توســعه فولادی به »بازار« 

می‌گوید: مهم ترین مزیت گردشگری روســتایی ایجاد اشتغال برای 
ساکنان محلی است.

وی می‌افزاید: در حقیقت گردشگری روستایی می‌تواند هم فرصت‌‌های 
شغلی جدیدی را برای ساکنان محلی ایجاد کند و از سوی دیگر با ایجاد 
مشاغل مرتبط با خدمات گردشگری، مانند راهنمایان محلی، اقامتگاه‌ 
ها، و فروشــندگان صنایع دستی، می‌تواند کمک شــایانی به افزایش 

درآمد خانواده‌‌ها باشد.
یزدان پرست با اشــاره به توسعه زیرســاخت‌‌ها به واســطه این نوع 
گردشــگری تأکید می‌کند: بــرای جذب گردشــگران، نیاز بــه بهبود 
زیرســاخت‌‌ها از جمله راه‌ ها، برق، آب و خدمات بهداشتی وجود دارد 
چراکه این توســعه زیرســاخت‌‌ها نه تنها برای گردشــگران بلکه برای 

ساکنان محلی نیز مفید خواهد بود.

حفظ فرهنگ و سنت‌‌ها با رونق گردشگری روستایی
کارشــناس اقتصاد گردشــگری به حفظ فرهنگ و ســنت‌‌ها با رونق 
گردشگری روســتایی اشــاره کرده و تصریح می‌کند: حفظ فرهنگ و 
سنت‌‌های محلی از جمله مزایای این نوع از گردشگری است به نوعی 
که با جذب گردشگران، ســاکنان محلی تشویق می‌شــوند تا آداب و 
رســوم خود را حفظ کنند و این امر به تقویت هویــت فرهنگی منطقه 

کمک می‌کند.
وی توسعه پایدار را از جمله مزایای گردشگری روستایی برشمرد و گفت: 
گردشگری روستایی به دلیل وابستگی کمتر به منابع طبیعی و صنعتی، 

می‌تواند یک روش توسعه پایدار باشد.
یزدان پرســت تأکید کرد: این نوع گردشگری به حفظ محیط زیست و 
کاهش آلودگی کمک می‌کند و در مقایسه با توسعه فولادی که معمولًا 
با تخریب محیط زیست همراه اســت، یک گزینه گردشگری پاک‌ تر 

و سازگارتر است، آن هم در اصفهان دیگر توان توسعه صنعتی ندارد.

سرمایه‌گذاری‌‌های کوچک، متوسط و بدون آلودگی
کارشناس اقتصاد گردشگری گفت: از سویی بر خلاف توسعه فولادی که 
نیازمند سرمایه‌گذاری‌های کلان است، گردشگری روستایی می‌تواند 
از سرمایه‌گذاری‌‌های کوچک و متوســط بهره‌ برداری کند ضمن اینکه 
توســعه فولادی معمولًا با آلودگــی هوا، آب و زمین همراه اســت. اما 
گردشــگری روســتایی می‌تواند با حفظ منابع طبیعی، به حفاظت از 

محیط زیست کمک کند.
وی بیان کرد: نباید از این نکته غافل شویم که در گردشگری روستایی، 
بیشــتر از منابع محلی استفاده می‌شــود که این امر به تقویت اقتصاد 

محلی کمک می‌کند.

 معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی استان:

 سازوکار استقبال از مسافران نوروزی در اصفهان 
بررسی می‌شود

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اصفهان گفت: استان 
اصفهان با برنامه‌ریزی و انســجام دســتگاه‌های مختلف آماده ارائه بهترین خدمات به مسافران 
نوروزی اســت و با تشــکیل کمیته‌های متعدد و برنامه‌های متنوع اصفهان به استقبال گردشگران 
می‌رود تا تجربه‌ای بی‌نظیر از سفر نوروزی داشته باشند. علیرضا حبیبی در گفت‌وگو با »ایسنا« اظهار 
کرد: استان اصفهان اولین جلسه ستاد سفر خود را روز سه‌ شــنبه، 16 بهمن )امروز( برگزار خواهد 
کرد، این جلسه برای برنامه‌ریزی به منظور انسجام و هماهنگی بین دستگاه‌ها برای خدمات‌دهی 
به مسافرین نوروزی اســت تا بتوانیم در ایام نوروز که به طور معمول پیک سفر است و مردم کشور 
تمایل به ســفر دارند، بهترین خدمات را ارائه دهیم. وی افزود: زیر مجموعه این ستاد، کمیته‌های 
تعریف شــده‌اند که هر کدام وظایف خاصی دارند؛ از کمیته اســکان گرفته تا کمیته امداد و نجات، 
راهور، جمعیت هلال احمر هر کــدام از این کمیته‌ها وظایف مشــخصی دارند که شــامل امنیت، 
تسهیلات، برنامه‌ریزی برای مسافرت و اقامت مسافرین می‌شود، این کار روتین و دستورالعمل‌ها، 
صورت‌جلســات و مصوبات در حال انجام اســت و به تمامی فرمانداران نیز ابلاغ می‌شود. معاون 
گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشــگری استان اصفهان ادامه داد: استان 
اصفهان برنامه‌های گوناگونی برای ایام نوروز در نظر دارد، حال به دلیل تقارن ماه مبارک رمضان با ایام 
نوروز علاوه بر برنامه‌های مناسبتی، برنامه‌های شاد، جشنواره‌ها و نوروزگاه‌هایی برای مردم تدارک 
دیده شده است، تمامی این موارد با دقت برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری شده‌اند و آمادگی کامل داریم 
که در ایام عید پذیرای مسافرین باشیم، همچنین بررسی مشکلات و آسیب‌های سال گذشته و رفع 
آن‌ها از وظایف این کمیته‌ها است. حبیبی بیان کرد: تمامی دستگاه‌ها از جمله هلال احمر، راهداری، 
پلیس، پلیس امنیت و راهور در خدمات ستاد نوروزی فعال خواهند شد تا بتوانیم فضایی خوب برای 

هموطنان‌مان که اصفهان را به‌عنوان مقصد گردشگری انتخاب می‌کنند، فراهم کنیم.

وزیر میراث‌فرهنگی تأکید کرد

پیشرفت و تعالی کشور با بهره‌گیری از ارزش‌های دینی و ملی
وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در پیامی اعیاد خجسته شعبانیه، میلاد با سعادت 
امام حسین)ع(، حضرت ابوالفضل العباس)ع( و امام سجاد)ع( را تبریک گفت و از رشادت‌های 
پاسداران انقلاب اسلامی قدردانی و بر پیشرفت و تعالی کشور با بهره‌گیری از ارزش‌های دینی و ملی 
تأکید کرد. به گزارش خبرگزاری »ایمنا« و به نقل از میراث‌آریا، ســیدرضا صالحی‌امیری در پیامی 
اعیاد خجسته شعبانیه، میلاد با سعادت امام حســین)ع(، حضرت ابوالفضل العباس)ع( و امام 
سجاد)ع( را تبریک گفت و با اشاره به جایگاه والای این گوهرهای تابناک امامت و ولایت، بر اهمیت 
ایثار، وفاداری و مقاومت در مسیر حق تأکید و اظهار کرد: اعیاد شعبانیه، یادآور میلاد مردانی است که 
نماد ایستادگی، وفاداری و عشق به انسانیت هستند؛ قیام جاودانه امام حسین)ع( درس آزادگی 
و مقاومت در برابر ظلم را به بشریت آموخت، حضرت ابوالفضل العباس)ع( با وفاداری و ایثار خود 
الگوی برادری شد و امام سجاد)ع( با ســیره عملی و معرفت الهی، راه رهایی از تاریکی‌ها را نشان 
دادند. وی همچنین با گرامیداشت روز پاسدار، از تلاش‌های ارزنده پاسداران کشور قدردانی کرد. وزیر 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دســتی در ادامه بر لزوم اتحاد و همدلی در جامعه تأکید کرد و 
گفت: در این روزهای حساس، بیش از هر زمان دیگری نیازمند وفاق، همدلی وانسجام ملی هستیم. 
صالحی‌امیری در بخش پایانی این پیام، با اشاره به روز جانباز، رشادت‌ها و ایثارگری‌های جانبازان 
سرافراز کشور را ستود و بیان کرد: جانبازان، اسوه‌های صبر و استقامت‌اند که با فداکاری خود، از عزت 
و استقلال این سرزمین دفاع کردند. ایثار آنان، چراغ راه نسل‌های آینده و یادآور عزم و اراده‌ای است 

که ایران را سرافراز نگاه داشته است.

با مسئولان

گردشگری روستایی به عنوان یکی از اشکال نوین 
گردشگری، به ویژه در مناطق دارای جاذبه‌‌های طبیعی 
و فرهنگی، به سرعت در حال رشد است؛ در این 
میان استان اصفهان نیز با دارا بودن روستاهای زیبا 
و تاریخی، به عنوان یکی از مقاصد مهم گردشگری 

روستایی در ایران شناخته می‌شود

طرح فراموش‌شده لئوناردو داوینچی )نقاش و مخترع ایتالیایی( به کشف 
تونل‌های مخفی در زیر قلعه اسفورزا در ایتالیا منجر شد. 

به گزارش »ایرنا«، وبگاه دِیلی گَلِکســی در گزارشــی آورده است: از قرن‌ها 
پیش، مورخان درباره وجود تونل‌های مخفی در زیر قلعه اســفورزا در شهر 
میلان در ایتالیا گمانه‌زنی می‌کردند؛ امــا هیچ‌گونه مدرک فیزیکی در تأیید 
فرضیه خود پیدا نکــرده بودند؛ باستان‌شناســان به‌تازگی بــه کمک طرح 
فراموش‌شــده لئوناردو داوینچی )نقاش و مخترع ایتالیایی قرن پانزدهم 
میلادی(، که مربوط به ۵۰۰ ســال پیش اســت، تونل‌های مخفی را در زیر 
قلعه اسفورزا کشف کردند. این کشف نشان می‌دهد که نقشه‌های معماری 
دقیق داوینچی فقط مفاهیم نظری نبودند؛ بلکه نقشــه‌ ساخت یک گذرگاه 

زیرزمینی پیچیده بودند که قرن‌ها پیش طراحی شده بود. 
بنای اسفورزا قلعه نظامی استراتژیک اســت که در دوره حکومت لودوویکو 
اســفورزا، از حامیان تأثیرگذارتر داوینچی در قرن پانزدهم میلادی ساخته 
شــد. داوینچی در مدت اقامت خود در میلان، در زمینه مهندسی، معماری 
و اســتحکامات نظامی فعالیت کرد و طرح‌هایی از خود بر جا گذاشــت که 
به ســازه‌های زیر قلعه اشــاره داشــت؛ با این حال، تا همین اواخر، وجود 
این تونل‌ها اثبات نشــده بود و آن‌ها زیر قرن‌ها تاریخ مدفون شــده بودند. 
باستان‌شناســان به تازگی با اســتفاده از فنــاوری نویــن تصویربرداری و 
تجزیه‌وتحلیــل عمیق طرح‌هــای داوینچی، وجود ایــن گذرگاه‌های پنهان 
را تأیید و راهبردهای نظامی رنســانس و نبوغ ذهن مهندســی داوینچی را 

آشکار کردند.

آن‌ها با استفاده از روش‌های اسکن پیشــرفته، مجموعه‌ای از گذرگاه‌های 
زیرزمینی، مســیرهای فرار و تونل‌های تدارکاتی را کشف کردند که برخی از 
آن‌ها به مدت چندین قرن کاملًا مدفون شــده بودند؛ این یافته‌ها نشــان 
می‌دهد که قلعه اســفورزا از آنچه قبلًا تصور می‌شد نیز مســتحکم‌تر بود و 
شبکه‌ای از راهروهای مخفی داشت که برای کمک به دفاع نظامی، حرکات 

استراتژیک و حتی فرار طراحی شده بودند. 
دسترسی به برخی از گذرگاه‌ها به دلیل تجمع رسوب ممکن نیست؛ اما این 
کشف تأیید می‌کند که طرح‌های رؤیایی لئوناردو داوینچی نه فقط تصورات 
آورده‌شــده روی کاغذ بلکه عناصر واقعی و کاربردی زیرساخت‌های نظامی 

بودند.

قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی گفت: بیش از 8000 اثر تاریخی در دنیا 
به کشور استرداد شده است و بیش از ۹ پرونده استرداد در دستور کار قرار دارد.  

به گزارش »ایرنا« علی دارابی با بیان اینکه همه باید کمک کنیم میراث فرهنگی 
به میراث عمومی تبدیل شود تا همه نسبت به آن احساس مسئولیت کنند، گفت: 
در آمدهای اختصاصی به خزانه واریز می‌شود اما قرار شده از این پس درآمد هر 
بخش مانند موزه و مرمت به همان بخش در وزارتخانه واریز شــود.  وی ضمن 
گرامیداشت دهه فجر اظهار کرد: در دهه فجر امسال ۵۵ پروژه در حوزه مرمت 
آثار تاریخی با ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار در ۱۵ استان بهره برداری می‌شود. در این 
ایام ۶۹ نمایشگاه، ۲۷ همایش، ۱۵ کارگاه آموزشی و ۱۷ برنامه رونمایی در حوزه 
موزه‌ها خواهیم داشت.  قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی اظهار کرد: ۲۶ 

موزه در کشور در حال ساخت است که ۱۲ موزه منطقه‌ای و ۱۴ موزه استانی است؛ 
برخی از موزه ها پس از سه دهه هنوز ساخته نشده است تلاش می کنیم آنها در 
پروژه‌های الویت دار و مشارکتی زودتر به سرانجام برسد. دارابی با بیان اینکه در 
دهه فجر شش موزه و تالار در کشور افتتاح می شود، اذعان کرد: آیین‌نامه نظام 
فنی و اجرایی بناهای تاریخی را به تصویب هیئت دولت رساندیم که کار بزرگی در 
قانون نظام مهندسی است و در بافت های تاریخی مصوبات برای ما گره گشا بود. 
وی افزود: نقشه بافت های تاریخی به جز چهار شهر در ۱۹۷ شهر اجرا و یکی از 
تکالیف بزرگ حوزه میراث انجام شد، در بحث بازنگری طبق قانون از ما خواسته 
شده حرایم بازنگری شود. قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی ادامه داد: ۲۷ 
دستگاه و نهاد اجتماعی و انسانی عضو ستاد خدمات سفر در کشور هستند و ما 
دبیر جلسه هستیم. معاونت گردشگر آماده برگزاری نمایشگاه گردشگری در ۲۷ 
بهمن است و برای خدمات سفر برنامه ریزی شده است. برنامه ضیافت افطار 
با حضور سفرای کشورهای خارجی برگزار می‌شود. دو موج بزرگ سفر در نوروز و 
عید فطر وجود دارد در بخش مربوط به وزارت ما بازارچه‌های صنایع دستی و زیر 
ساخت‌های گردشگری را ایجاد می‌کنیم. دارابی با بیان اینکه از حوزه گردشگری 
و بومگردی حمایت و تلاش می‌کنیم قیمت‌ها مناسب باشد، اضافه کرد: یکی از 
مسئولان ایرلاین‌ها می‌گفت سفر به برخی از کشورها نسبت به سفرهای داخلی 
ارزان تر است، درست می‌گوید ما به دنبال سفر ارزان هستیم.  سال گذشته ۳۷ 
هزار نفر برای دیــدن از حافظیه و ۱۲ هزار نفر برای دیدن تخت جمشــید به این 
مکان‌ها مراجعه کردند و در صف خرید بلیت بودند ما بــرای اینکه مردم اذیت 

نشوند اذن دادیم با هزینه وزارت از این اماکن بازدید کنند.

استرداد بیش از 8000 اثر تاریخی به کشور بعد از پیروزی انقلابکشف تونل‌های مخفی به کمک طرح فراموش‌شده داوینچی
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مفاد آراء
11/142 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 

واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابر راي شــماره  140360302007008799 هيــات  دوم موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک فلاورجان تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضي  آقای محمد اســدی فرزند علی 
بشماره شناسنامه 17  صادره از در یک قطعه زمين کشــاورزی با کاربری اراضی مزروعی  
به مساحت 4034/55 متر مربع قسمتی از پلاک  802 و 803 و 804 و 805 و 806  فرعی از 
33   اصلی واقع در اجگرد بخش 9 خریداری از مالک رســمی  صغری اسدی فرزند حسين 
و عبدالحسين  سمسار فرزند محمد مهدی و خانم عالم کليشادی فرزند مرحوم محمد و 
 عبداله اســدی فرزند محمد علی و حاج آقا ميرزا فریدنی فرزند مرحوم عبدالحسين محرز

گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشــود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسليم وپس از اخذ رسيد 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند. بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/01                   

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/16
م الف: 1867670  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان

مفاد آراء
11/143 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 

واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابــر راي شــماره  1403603020070008798 هيات  دوم موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای اســماعيل دهقانی فرزند جمشيد 
بشماره شناسنامه 11  صادره از در یک قطعه زمين کشــاورزی با کاربری اراضی مزروعی  
به مساحت 1463/20 متر مربع قسمتی از پلاک شماره  4  اصلی واقع در یزدآباد بخش 9 

خریداری از مالک رسمی  احمد ميرزا مسعود محرزگردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشــود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسليم وپس از اخذ رسيد 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند. بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/01                   

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/16
م الف: 1867686  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان

مفاد آراء
11/144 هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعييــن تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر با آراء صادره هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
 فاقد سند رسمی مســتقر در ثبت نياســر تصرفات مالکانه متقاضی محرز گردیده است
 لذا مشــخصات متقاضيان و ملک مورد تقاضا به شــرح ذیل جهت اطــلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی ميگردد و در صورتی که افراد نسبت به صدور سند مالکيت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشار اولين نوبت آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد و املاک نياســر ارائه و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسليم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تسليم نمایند بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکيت صادر 
 خواهد شــد همچنين صدور ســند مالکيت مانع مراجعه معترضين بــه محاکم قانونی

 نخواهد بود .
 1. رای شــماره 140360302248001922 مورخ 1403/10/10 هيــات اول موضوع
  قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر 
 در واحــد ثبتــی حوزه ثبــت ملک نياســر تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضی
 آقای محمــد منصــوری فرزند علی اقا نســبت به ششــدانگ قطعه زميــن مزروعی 
با کاربری کشــاورزی بــدون درج هيچگونه اعيانــی بمســاحت 2444.58 متر مربع 
 مفروز و مجزی از پلاک 114 اصلی واقع در ســور آباد جزء بخش 6 حوزه ثبتی نياســر.

 مالک اصلی 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/01                   

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/16
م الف: 1867410 احسان زارع رئيس اداره ثبت اسناد و املاک نياسر   

مفاد آراء
11/145 هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره  140360302018003727 مورخ 1403/10/05 هيأت اول/دوم موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی خانم ليلا 
طغيانی فرزند غلامعلی بشماره شناسنامه 1809 صادره از اصفهان نسبت به شش دانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 74 متر مربع از قسمتی از پلاک 16 فرعی از 389 اصلی واقع 
در اصفهان دولت آباد خيابان طالقانی بخش 16 حوزه ثبت ملک دولت آبادبرخوار خریداری 
به موجب سند ابتياعی به شماره 3957-1403/02/18 دفتر 451 اصفهان ثمينه اعيانی 

مالکيت متقاضی ليلا طغيانی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/01                   

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/16
م الف : 1867022 مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار



نشست خبری مدیران بخش درمان تأمین اجتماعی استان اصفهان روز گذشته با حضور 
اصحاب رسانه برگزارشد. نشستی که پر از ســئوال و جواب بود و سه ساعتی هم به درازا 
کشید. گلایه ها زیاد بود. خبرنگاران از کمبودها و مشکلات می گفتند و مدیران هم از بی پولی و بدهی های 
انباشت شده که کمر نظام درمانی کشور را شکسته ســخن گفتند و بارها این موضوع مطرح شد که حتی 
خیرین هم به این حوزه ورود نمی کنند چون تصورشان این است که تأمین اجتماعی یک سازمان متمول 
و پولدار است و نیازی به کمک ندارد! مدیران حاضر در جلســه اما گفتند و تأکید کردند که واقعیت چیز 
دیگری است و اگر دولت به کمک این بخش نشتابد، تأمین اجتماعی دیگر از عهده پرداخت بدهی های 
خود به مراکزی که به آنها بدهکار اســت برنمی آید و همچنین این بخش، نیازمند تعویض دستگاه هایی 
است که برخی از آنها 20 سال است در بیمارستان ها کار می کنند و دیگر فرسوده و از رده خارج شده اند؛ اما 
نوســانات ارزی از یکسو و بی پولی از ســوی دیگر اجازه نمی دهد تا در اســرع وقت اقدام به تعویض و 

جایگزینی و خرید دستگاه های جدید کنند. 
در ادامه مشروح صحبت های مطرح شده در این نشست را می خوانید:

اصفهان؛ تأثیرگذار در سیاست گذاری های بیمه ای
مسعود محمدی، مدیرکل تأمین اجتماعی استان اصفهان در نشست خبری مشترک مدیران این سازمان 
ضمن تبریک ایام‌ا... دهه فجر و اعیاد شعبانیه، به بررسی وضعیت بیمه‌ای و درمانی استان پرداخت. وی 
با اشاره به جایگاه اصفهان در کشور عنوان کرد که این استان از نظر وسعت، ششمین استان کشور بوده و 
از نظر شهرنشینی در رتبه چهارم قرار دارد. همچنین، اصفهان سومین استان پرجمعیت کشور محسوب 

می‌شود و این آمار در سیاست‌گذاری‌های بیمه‌ای و ارائه خدمات بسیار تأثیرگذار است.

توسعه صنعتی و پیامدهای آن
محمدی با اشاره به صنعتی‌شــدن اصفهان، تأکید کرد که سیاست‌های گذشته موجب شده این استان 
به یکی از قطب‌های صنعتی کشور تبدیل شود و صنایع بزرگی در آن مستقر شوند. وی افزود که علاوه بر 
استقرار صنایع بومی، برخی ظرفیت‌های صنعتی دیگر استان‌ها نیز به اصفهان منتقل شده است. به گفته 
او، این روند دو پیامد مهم داشته است: از یک‌سو فرصت‌های شغلی زیادی ایجاد شده و مهاجرت نیروی 
کار به استان افزایش یافته و از ســوی دیگر، تبعات اجتماعی و اقتصادی ناشی از تغییرات جمعیتی و 

فشار بر سیستم بیمه‌ای به وجود آمده است.

مشکلات ناشی از مشاغل سخت و زیان‌آور
مدیرکل تأمین اجتماعی استان اصفهان با اشاره به اینکه ۷۱ درصد بازنشستگان استان در دسته مشاغل 
سخت و زیان‌آور قرار دارند، گفت: ما روی این آمار تأمل داریم. اجرای صحیح قانون اهمیت زیادی دارد، 
اما نحوه اجرای آن نیز نباید باعث مشکلات مالی و بیمه‌ای شود. وی افزود که بسیاری از نیروهای کار که 
همچنان توانایی فعالیت دارند، زودتر از موعد بازنشســته شده و این موضوع فشار مضاعفی بر صندوق 

تأمین اجتماعی وارد کرده است.
به گفته محمدی، استان اصفهان بالاترین میزان بازنشستگان مشاغل سخت و زیان‌آور را در کشور دارد. 
وی تأکید کرد که سن بازنشســتگی در اســتان به‌طور قابل توجهی پایین‌تر از حد استاندارد است و این 
موضوع به دلیل اجرای نادرست قانون مشاغل ســخت و زیان‌آور به وجود آمده است. وی همچنین به 
افزایش میزان شکایات در این زمینه اشاره کرد و گفت که حجم شکایات ارسال‌شده از اصفهان به دیوان 

عدالت اداری معادل کل کشور است.

تعداد بیمه‌شدگان و مشکلات مالی تأمین اجتماعی
محمدی در ادامه به تعداد بیمه‌شدگان استان اشاره کرد و گفت که در حال حاضر، ۱.۳ میلیون نفر در استان 
تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی قرار دارند و ۴ میلیون نفر از خدمات این سازمان بهره‌مند می‌شوند؛ 
با این حال، فاصله زیادی میان تعداد پرداخت‌کنندگان حق بیمه و دریافت‌کنندگان خدمات وجود دارد 
که باعث ناترازی مالی شده است. وی همچنین به مشــکلات مالی سازمان اشاره کرد و گفت که دولت 
۹ همت به تأمین اجتماعی بدهکار است و ماهانه ۲۵ همت به این میزان اضافه می‌شود. از سوی دیگر، 
هزینه ماهانه تأمین اجتماعی استان ۵ همت است، در حالی که درآمد دریافتی آن تنها ۴.۲ همت است 

که این اختلاف، مشکلات مالی جدی به همراه دارد.
مدیرکل تأمین اجتماعی اســتان اصفهان همچنین به وضعیت کارگاه‌های بیمه‌شده اشاره کرد و گفت: 

در حال حاضر ۱۱۳ هزار کارگاه در استان فعال هســتند و ۶۹ هزار و ۷۰۰ کارگاه نیمه‌فعال نیز وجود دارند 
که بســیاری از آن‌ها بدهی‌های معوقه به تأمین اجتماعی دارند. وی افزود که در ســال جاری، تعداد 

بیمه‌شدگان افزایش یافته و یکی از دلایل آن، تشدید نظارت‌های بازرسی کارگاهی بوده است.

خدمات درمانی و برنامه‌های توسعه‌ای
محمدی در بخش دیگری از ســخنان خود به وضعیت درمان در تأمین اجتماعی اشــاره کرد و گفت که 
این سازمان در دو بخش درمان مستقیم و غیرمستقیم فعالیت می‌کند. در بخش درمان مستقیم، سه 
بیمارستان شریعتی، غرضی و الزهرا)س( نجف‌آباد زیر نظر تأمین اجتماعی استان فعالیت می‌کنند و 
۸۰۰ تخت بیمارستانی در اختیار بیمه‌شدگان قرار دارد. همچنین، ۲۸ درمانگاه و کلینیک تخصصی تأمین 

اجتماعی در سطح استان خدمات سرپایی ارائه می‌دهند.
محمد رجالی، مدیرکل درمان تأمین اجتماعی استان اصفهان، نیز در این نشست گفت که تأمین اجتماعی 
بزرگ‌ترین خریدار خدمات درمانی در کشور است و هزینه‌های درمانی این سازمان نسبت به سایر نهادها 
بالاتر است. به گفته او، در سال ۱۴۰۲، بیش از ۸۰ هزار بیمار در مراکز ملکی تأمین اجتماعی بستری شده 
و ۵۳ هزار عمل جراحی انجام شده است. همچنین، سال گذشته بیش از ۱۰.۵ میلیون خدمت سرپایی 
در این مراکز ارائه شده اســت. وی با اشاره به رشــد هزینه‌های درمانی گفت: در ســال ۱۴۰۲، مجموع 
هزینه‌های درمان و خرید خدمات به ۸.۷ همت رســید که نسبت به ســال ۱۴۰۱، افزایش ۶۳ درصدی 
داشته است. پیش‌بینی می‌شود که این هزینه‌ها در سال ۱۴۰۳ بین ۴۵ تا ۵۰ درصد افزایش یافته و به 

حدود ۱۲ همت برسد.
رجالی همچنین از برنامه‌های توســعه‌ای ســازمان در حوزه درمان خبر داد و گفــت: یکی از مهم‌ترین 
پروژه‌ها، ساخت بیمارستانی با ۵۰۰ تخت در منطقه شهید کشوری است که هم‌اکنون در مرحله مقدماتی 
قرار دارد. علاوه بر این، ۱۱ مرکز درمانی جدید نیز در حال ســاخت است که نیازهای درمانی بیمه‌شدگان 

را تأمین خواهد کرد.

چشم‌انداز آینده
مدیرکل تأمین اجتماعی استان اصفهان در پایان سخنان خود بر لزوم اصلاح قوانین مربوط به مشاغل 
سخت و زیان‌آور، افزایش نظارت بر کارگاه‌های بیمه‌شده، کاهش شکایات و بهبود شرایط مالی تأمین 
اجتماعی تأکید کرد. محمدی همچنین با اشاره به برنامه‌های توسعه‌ای سازمان، ابراز امیدواری کرد که 

با اجرای سیاست‌های جدید، کیفیت خدمات بیمه‌ای و درمانی در استان بهبود یابد.
در همین راستا، محمد هاشــمی، معاون تعهدات تأمین اجتماعی اســتان اصفهان، به چشم‌انداز این 
سازمان در ســال ۱۴۰۴ اشــاره کرد و گفت: تأمین اجتماعی باید به ســازمانی پایدار، چابک و پاسخگو 
تبدیل شود که بتواند خدمات باکیفیت‌تری را به ذی‌نفعان ارائه دهد. وی تأکید کرد که حرکت به سمت 
فرایندهای هوشمند و خدمات غیرحضوری، یکی از راهکارهای اصلی برای ارتقای عملکرد این سازمان 

خواهد بود.

جامعه
سه شنبه ۱۶ بهمن ۱۴۰۳ / ۵ شعبان  ۱۴۴۶ / ۴ فوریه ۲۰۲۵ / شماره ۴۲۹۳

رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی استان اصفهان 
با اشاره به کلاهبرداری‌ از طریق وعده پرداخت سود 
در بازار »رمز ارزها« به شهروندان توصیه کرد که بدون 
داشتن اطلاعات و دانش کافی از ورود به این عرصه 
خوداری کنند. به گزارش »ایرنا« از مرکز اطلاع‌رسانی 
پلیس اصفهان، سرهنگ نعمت‌ا... طاهرپور اظهار 
کرد: کلاهبرداران بــا سوءاســتفاده از اعتبار و نام 
افراد شــناخته‌ شــده در فضای مجازی، تبلیغات 

گسترده‌ای انجام می‌دهند و سرمایه‌گذاری در این 
بازار را سودآور نشــان می‌دهند. وی اظهار کرد: این 
تبلیغات اغواکننده باعث می‌شود که افراد ناآگاه و 
بدون داشتن اطلاعات و دانش کافی وارد این بازار 
پرخطر شوند و به دام کلاهبرداران بیفتند. این مقام 
انتظامی تصریح کرد: بازار رمز ارزها با وجود سودهای 
احتمالی، نیازمند آگاهی، دقت و بررسی‌ دقیق است 
و کاربران باید با آگاهی کامل وارد این حوزه شوند. 
سرهنگ طاهرپور خاطرنشان کرد: رمزارز نوعی ارز 
دیجیتال است که با اســتفاده از فناوری بلاکچین 
امکان انجام انواع معاملات مالی را فراهم می‌کند 
و برخلاف ارزهای فیزیکی مانند دلار و ریال، امنیت 

بالایی ندارد.  وی با بیان‌اینکه این نوع ارز دیجیتال 
توسط هیچ نهاد و مرکز خاصی کنترل نمی‌شود و به 
طورکامل غیرمتمرکز است، گفت: همین امر باعث 
شده است تا این بازار به یک تاریکخانه برای برخی 
کلاهبرداری‌ها و ســودجویی‌ها از افــراد بی اطلاع 
تبدیل شود.  رئیس پلیس فتا استان اصفهان گفت: 
پلیس به صورت شــبانه‌روزی آماده پاســخگویی 
به شهروندان اســت و کاربران می‌توانند مشکلات 
خود را در باره فضای مجازی بــا مراجعه حضوری 
 به پلیس فتا یا استفاده از سایت پلیس به نشانی
www.fata.gov.ir یا تماس با مرکز فوریت‌های 

سایبری به شماره ۰۹۶۳۸۰ در میان بگذارند.

رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی استان اصفهان:

مراقب کلاهبرداران بازار »رمز ارزها« باشید

معاون محیط‌زیست انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست: 

اصفهان جزو کلانشهرهای اول آلوده کشور است
معاون محیط‌زیســت انسانی ســازمان حفاظت محیط‌زیســت گفت: آخرین داده‌ها از وضعیت 
نیروگاه‌های کشور مربوط به یک هفته پیش است که ۴۴ میلیون لیتر در روز مازوت مصرف می‌شود؛ 
البته همه آنها نیز به یک اندازه روی نقاط جمعیتی اثر منفی ندارند زیرا بسیاری از نیروگاه‌ها با مناطق 
جمعیتی فاصله دارند. صدیقه ترابی در گفتگو با »مهر« اظهار کرد: بیشترین اثر را سه نیروگاه شهید 
منتظری اصفهان، نیروگاه منتظر قائم کرج و نیروگاه شازند اراک بر نقاط جمعیتی دارند که به دلیل 

فاصله بسیار نزدیک این نیروگاه‌ها به شهرهای بزرگ است. 
وی خاطرنشان کرد: ما به شدت دنبال هستیم که شــرایط نیروگاه شازند اراک بهتر شود و همین 
امسال مانند نیروگاه شهید منتظری اصفهان که یک ماه در فصل سرد مازوت سوزانده نشد در اراک 
نیز این اتفاق نیافتاد اما در حال حاضر پالایشــگاهی که در اراک است می‌تواند مازوت کم سولفور 
تولید کند روزانه ۵۰۰ هزار مترمکعب مازوت کم ســولفور را در اختیار نیروگاه شازند اراک قرار دادند 

برای اینکه سوخت مناسبت‌تری استفاده شود.
ترابی با اشــاره به اینکه کارگروه ملی آلودگی هوا هر دو هفته یکبار با حضور دکتر قائم پناه، معاون 
اجرایی رئیس جمهوری برگزار می‌شود، افزود: در این کارگروه ملی علاوه بر اینکه وضعیت آلودگی 
کلانشهرها و دلایل آن بررســی می‌شود، بسته به اینکه ریشــه آلودگی‌ها چیست، مصوباتی برای 
چگونگی کاهش منابع آلایندگی دارد. وی ابراز کرد: درباره آلودگی هوای اســتان و به ویژه شــهر 
اصفهان و شعاع ۵۰ کیلومتری آن، تاکنون دو بار در کارگروه ملی کاهش آلودگی هوا بحث و بررسی 
شد. در دومین جلســه کارگروه ملی آلودگی هوا در دولت چهاردهم، با توجه به اینکه اصفهان جزو 
چند کلانشهر اول آلوده کشور است و منابع ثابت یعنی صنایع نقش قابل توجهی در آلودگی هوای 
این کلانشهر دارند، تصمیم بر این شد که مازوت سوزی در نیروگاه‌ها از جمله نیروگاه شهید منتظری 
اصفهان ممنوع شود. ترابی افزود: این تصمیم به این معنا بود که ما همه تلاشمان را کرده بودیم و 
حتی دولت تصمیم بســیار خوبی گرفت و آن را با مردم درمیان گذاشت که به جای مازوت سوزی 
چند ساعت در روز ما قطعی برق را داشته باشیم اما بعد از اینکه این تصمیم اجرا شد با اعتراضاتی 
مواجه شدیم مبنی بر اینکه چرا برق باید قطع شود. وی خاطرنشان کرد: علاوه بر این با یک ناترازی 
شدید سوخت رو به رو شــدیم و همینطور کاهش دما را در کل کشور داشتیم که سبب شد سوخت 
بیشتری مصرف شود نه برای تولید برق بلکه در مصارف خانگی زیرا مصرف گاز بالا رفت و به همین 
دلیل سوخت مصرفی در نیروگاه‌ها به جای گاز تبدیل به سوخت دوم شد که در نیروگاه‌های حرارتی 
مانند نیروگاه منتظری علی رغم میل باطنی و همه مقاومت‌هایی که کردیم به جای قطع کردن‌های 

طولانی برق مجبور به استفاده از مازوت شدند. 
معاون محیط‌زیست انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور درخصوص برنامه‌ها و آنچه این 
سازمان برای کاهش آلودگی هوا در کشور انجام می‌دهد، تصریح کرد: می‌کوشیم که دستکم مازوت 
سوزی را به تدریج حذف کنیم. ترابی ادامه داد: انتظار داریم که پالایشگاه اصفهان در خصوص نفت 
کوره )مازوت( شرایط بهتری را فراهم کند اما غیر از این با وزارت نفت، شرکت‌های پالایش و پخش، 
شرکت ملی گاز و وزارت نیرو در حال رایزنی هســتیم که توزیع زمانی و مکانی سوخت را به گونه‌ای 
تنظیم کنیم که برای فصل سرد آینده مجبور به مازوت سوزی نباشیم و یا به حداقل برسانیم و اگر 
مجبور شدیم سعی کنیم که از مازوت کم سولفور استفاده شود. معاون محیط‌زیست انسانی سازمان 
حفاظت محیط‌زیست در خصوص کمک این سازمان برای تبدیل نیروگاه منتظری اصفهان به سیکل 
ترکیبی، خاطرنشان کرد: برای تســریع در روند تبدیل این نیروگاه حرارتی به سیکل ترکیبی حتماً 
پیگیری خواهیم کرد. وی افزود: به غیر از موضوع تبدیل نیروگاه‌ها به ســیکل ترکیبی؛ مصوبه‌ای 
طی دو سال اخیر تصویب شــده بود که خود نیروگاه‌ها هیچ کاری نمی‌توانند برای کاهش آلودگی 
انجام دهند، ما این مصوبه را در آخرین جلســه کارگروه ملی کاهش آلودگی هوا بازنگری کردیم. 
ترابی خاطرنشــان کرد: این امکان برای نیروگاه‌ها وجود دارد که در صورتی که مجبور به استفاده از 
سوخت غیراستاندارد شدند، با نصب فیلتر در نیروگاه لااقل حجم آلایندگی را کاهش دهد و مردم 

دچار مشکل نشوند.

عکس خبر

خبر روزبا مسئولان

هشدار در خصوص افزایش 
نرخ فرونشست در اصفهان

عضو شورای اسلامی شــهر اصفهان با اشاره 
به پیامدهای برداشت‌های بی‌رویه از منابع 
آب زیرزمینی، نســبت به خطر فرونشست 
زمین در این شــهر و دیگر دشت‌های ایران 
هشــدار داد. به گزارش خبرگزاری »مهر«، 
حجت الاســام منوچهر مهروی پور در تذکر 
خود در شورای اسلامی شــهر اصفهان اظهار 
کرد: پیامد برداشت‌های بی‌رویه از منابع آب 
زیرزمینی در سال‌های گذشته امروز خود را 
بیش از هر زمان دیگری نشان می‌دهد و ما 
با زلزله خاموشــی به نام فرونشست زمین 
مواجه هستیم. وی افزود: امروز فرونشست 
زمین به سکونتگاه‌ها و مناطق شهری اصفهان 
کشیده شده و ضروری است که مسئولان در 
راســتای کنترل این پدیده و کاهش اثرات 
آن تلاش کنند. این عضو شــورای اســامی 
شــهر اصفهان همچنیــن هشــدار داد: اگر 
فرونشست کنترل نشود، این زلزله خاموش 
کل دشت‌های ایران را تحت تأثیر قرار خواهد 
داد. حجت الاســام مهروی پور با اشاره به 
بررسی لایحه‌ای در مجلس شورای اسلامی 
که از سوی شورای عالی استان‌ها ارائه شده، 
خواستار تسریع در تصویب این لایحه شد تا 
اقدامی مؤثر برای مقابله با بحران فرونشست 
زمین انجام شود. وی در ادامه به جشن‌های 
مردمی دهه فجر و اعیاد شعبانیه اشاره کرد 
و گفت: خوب اســت به موضوع جهاد تبیین 
که توســط رهبر انقلاب بارها مطرح شــده 
توجه داشته باشــیم. ایشــان تأکید کردند 
که دســتاوردهای انقلاب باید بازگو شــود، 
زیرا در حالی که دستگاه‌های استعمار غرب 
وضعیت دوران پهلوی را خوب جلوه می‌دهند، 
نسل جدید ما ممکن اســت نتواند انتخاب 
درستی انجام دهد. عضو شورای اسلامی شهر 
اصفهان خاطر نشان کرد: بنابراین لازم است 
در خصوص دســتاوردهای انقلاب اسلامی 
تبیین مناسبی صورت گیرد و پیشنهاد می‌کنم 
که در اقدامات سازمان زیباسازی نیز به ارائه 
این دســتاوردها توجه شود تا در سطح شهر 

مشاهده شود.

فرمانده انتظامی شهرستان خمینی شهر گفت: زنی که به علت خشونت‌های مداوم همسرش در اقدامی هولناک او را به ضرب گلوله به قتل رساند توسط مأموران 
انتظامی، در صحنه جرم دستگیر شد.

به گزارش خبرگزاری »تسنیم«، سرهنگ غلامرضا براتی در این خصوص اظهار کرد: مأموران کلانتری 13 فرماندهی انتظامی شهرستان خمینی‌شهر در پی تماس 
تلفنی یکی از شهروندان مبنی بر وقوع قتل در یکی از محلات این شهرستان‌، برای بررسی موضوع به محل وقوع جرم اعزام شدند. وی افزود: مأموران با حضور 
در محل مشاهده کردند مردی از ناحیه پشت سر مورد اصابت گلوله قرار گرفته و به قتل رسیده است. در کنار مقتول نیز یک قبضه اسلحه کلت کمری و یک قبضه 

سلاح سرد از نوع چاقو کشف شد.
فرمانده انتظامی شهرستان خمینی شهر ادامه داد: همســر مقتول که در محل حضور داشــت به عنوان مظنون به کلانتری منتقل که در تحقیقات اولیه به قتل 
همسرش اعتراف و انگیزه خود را اختلافات خانوادگی با همسرش عنوان کرد و مدعی شد همسر وی فردی خشن بوده که بارها او و خانواده‌اش را تهدید به قتل 
کرده بوده است. وی خاطرنشان کرد: با اعترافات صریح این زن به قتل همسرش، در این خصوص پرونده‌ای تشکیل و متهم برای انجام اقدامات قانونی تحویل 

مرجع قضایی شد.

خشونت خانوادگی علت قتل همسر در خمینی‌‍شهر

پیکر 2 شهید مفقودالاثر اصفهان 
شناسایی شد

ســردار مجتبــی فــدا، فرمانــده ســپاه حضــرت 
صاحب‌الزمان)عج( اســتان اصفهان با حضــور در منازل 
شهیدان ناصر هادی و محسن ایروانی در شهر اصفهان، خبر 
شناسایی پیکرهای مطهر و جزئیات تفحص این شهدا را 
به خانواده‌هایشان اعلام کرد. شهید ناصر هادی در عملیات 
والفجر مقدماتی منطقه چزابه و شهید محسن ایروانی در 
عملیات بدر منطقه جزیره مجنون به شهادت رسید. مراسم 
تشییع پیکر مطهر این شــهیدان، روز پنجشنبه ۱۸ بهمن، 
ساعت ۱۴:۳۰ از مقابل مسجد رکن‌الملک به طرف گلستان 

شهدای اصفهان برگزار می‌شود.

وضعیت تأمین اجتماعی استان اصفهان؛ چالش‌ها و راهکارها در نشست خبری مدیران این اداره کل با اصحاب رسانه بحث و بررسی شد؛

متمولِ خیالی، بی پولِ واقعی!



به نظر می‌رسد کمیته ملی المپیک با یک تصمیم ناگهانی سعی بر این دارد بودجه کسر شده خود را بازگرداند.
به گزارش »ایسنا«، کمیته ملی المپیک در یک تصمیم غافلگیر کننده اعلام کرد، به دلیل کاهش بودجه سال آینده کمیته ملی المپیک برنامه‌ریزی برای حضور 
در بازی‌های کشورهای اسلامی و بازی‌های جوانان آسیا را از دستور کار خارج می‌کند. این اتفاق در حالی است که اهالی ورزش به خوبی آگاهی دارند، بازی‌های 
کشورهای اسلامی در ریاض از درجه اهمیت بالایی برای ایران برخوردار است و از طرفی متولی اعزام به بازی‌ها، کمیته ملی المپیک است. این تصمیم ناگهانی 
کمیته ملی المپیک سئوالات زیادی را ایجاد کرده است. از طرفی به نظر می‌رسد علت این تصمیم این باشد که کمیته ملی المپیک بتواند با این اقدام خود، بودجه 
خود را برگرداند. بازی‌های کشورهای اســامی برای کمیته ملی المپیک اهمیت زیادی دارد و بعید است که محمود خســروی‌وفا، رئیس کمیته ملی المپیک 
بخواهد به راحتی از آن دست بکشد. اکنون باید دید با این اقدام کمیته ملی المپیک، بودجه کسر شده بر می‌گردد یا کمیته ملی المپیک مجبور می‌شود همچنان 
بر مواضع خود پافشاری کند. البته تابع سرپرست دبیرکلی کمیته المپیک به عنوان سرپرســت کاروان بازی‌های زمستانی باید به هاربین چین برود و باید دید 

پس از بازگشت مجدد دوباره چه تصمیماتی گرفته خواهد شد.

کمیته ملی المپیک برنده دعوای مالی می‌شود؟

عصبانیت عجیب رافینیا از داور: خیلی بزدلی!
ستاره برزیلی بارســلونا، در جریان بازی برابر آلاوس به شــدت از داورها عصبانی بود. به گزارش 
»ورزش سه«، بارسلونا در چارچوب دیدارهای هفته بیســت و دوم رقابت‌های لالیگا در خانه روبه 
روی آلاوس به میدان رفت و موفق شــد با تک گلی که روبرت لواندوفسکی به ثمر رساند، 3 امتیاز 

بسیار ارزشمند را از این بازی حفظ کند و به آینده کورس قهرمانی امیدوار باشد. 
رئال مادرید در کمال ناباوری این هفته برابر اسپانیول شکســت خورد و این بهترین فرصت برای 
بارسا بود که هانسی فلیک و شاگردانش به خوبی از آن استفاده کردند اما عصبانیت رافینیا از داور 
وسط و کمک داورهای این بازی توجه بسیاری را به‌خصوص در شبکه‌های اجتماعی به خود جلب 
کرد. مووی استار تصاویری از او در حالی که قصد خروج از زمین به دلیل تعویضش را دارد منتشر 
کرد و با لب خوانی از صحبت‌های عجیب او با کمک داور پرده برداشت که هنوز مشخص نیست دلیل 
عصبانیتش چه بوده است. رافینیا در این صحنه به یکی از داورهای این بازی می‌گوید: »شما باید 
به آنها هم چیزی بگویید، نه اینکه فقط به ما تذکر بدهید ... برای من اصلًا مهم نیست، به‌خاطر خدا! 

شما بزدل هستید! شما بزدل هستید!«

رئال آبروی لالیگا را جلوی چشم ۲۲۰ میلیون نفر بُرد
باشگاه رئال مادرید به سیستم داوری لالیگا »اتهام فساد« زد. به گزارش »فارس«، »لالیگا با این 
داوری در جهان بدنام شد«، این گزارش روز گذشــته شبکه تلویزیونی رئال علیه داوری بازی رئال 

و اسپانیول است. 
صفحه اینستاگرام و ایکس رئال مادرید با داشتن ۲۲۰ میلیون دنبال کننده با انتشار ویدیویی داور 
بازی با اسپانیول را رسوا کرد. ماجرا وقتی آغاز شد که داور بازی رئال و اسپانیول در دقیقه 60 رمرو 
بازیکن اسپانیول به خاطر خطای خشن روی امباپه با کارت قرمز جریمه نکرد. این بازیکن موفق 
شد در دقیقه 85 گلزنی کند و تیمش با نتیجه یک بر صفر رئال را شکست داد تا واکنش آنچلوتی 
و رسانه‌های جهان را به همراه داشته باشد. مجری تلویزیون رئال می‌گوید که »تصمیمی غیرقابل 
درک و غیرقابل توضیح« که یک رسوایی جهانی را رقم زد. شبکه رئال لالیگا را متهم به فساد می‌کند 
و گزارش می‌دهد که این لیگی است که توسط »وارثان نگریرا آلوده شده« و فوتبال اسپانیا و برند 

اسپانیا را در جهان بدنام می‌کند.

هم تیمی جدید مهدی طارمی را بیشتر بشناسید
نیکولا زالفسکی، ستاره لهستانی رم با قراردادی قرضی و تا پایان فصل به اینترمیلان پیوست؛ تیمی 

که مهدی طارمی، ستاره ملی پوش کشورمان را در اختیار دارد. 
به گزارش »خبرآنلاین«، زالفســکی در آکادمی رم رشد کرد و پس از ۱۴ سال حضور در این باشگاه 
بالاخره در پنجره نقل و انتقالات زمستانی ســال ۲۰۲۵ تصمیم گرفت که رم را ترک کند و با امضای 
قراردادی قرضی تا پایان فصل جاری به اینتر پیوست تا فرصت بازی تحت هدایت سیمونه اینزاگی را 
داشته باشد. اینتر از آخرین فرصت‌هایش در پنجره نقل و انتقالات زمستانی استفاده کرد و توانست 
با مدیران باشگاه رم بر سر انتقال این مدافع به توافق برسد و او حالا آماده است تا تیمش را در بازی 
حساس این هفته مقابل میلان هم همراهی کند، هرچند که چنین تصمیمی از سوی سرمربی اینتر 
بعید به نظر می‌رسد. این بازیکن پیش از این پیشــنهادهایی از گالاتاسرای و المپیک مارسی هم 
داشت اما همه آنها را رد کرد تا همچنان به حضورش در اینتر ادامه دهد. بندی برای تمدید قرارداد در 
صورت تمایل و رضایت مدیران اینتر هم در قرارداد او گنجانده شده است اما چون قراردادش با رم 

در پایان فصل جاری به اتمام خواهد رسید، باید اول یک سال قراردادش را با این تیم تمدید کند.
بسیاری از رسانه‌های ایتالیایی مدعی شده‌اند که اینتر مبلغ ۶۰۰ هزار یورو برای نیم فصل دوم به رم 
پرداخت کرده است و در صورتی که به دنبال دائمی کردن این قرارداد باشد باید مبلغ در حدود شش 

تا ۶.۵ میلیون یورو را بپردازد.

خبر روز

هافبک تازه وارد گاندوها: 

تراکتور را آنالیز می‌کنیم تا 
امتیاز بگیریم

هافبک تازه وارد ذوب آهن ابراز امیدواری کرد 
سبزپوشان اصفهانی با آنالیز تراکتور بتوانند 
از این تیم مدعــی در هفته نوزدهم لیگ برتر 
امتیاز بگیرند. حمیدرضا طاهرخانی، بازیکن 
جدید ذوب آهــن که در نیم فصل نخســت 
در خیبر بــازی می‌کرد، دربــاره تقابل با تیم 
سابقش و عملکرد تیمش در این مسابقه نیز 
صحبت کرد. او گفت: »بازی خوبی بود و ما 90 
دقیقه توپ و میدان را در اختیار داشتیم، اما 
چند دقیقه از کنترل بازی خارج شدیم و دو 
گل دریافت کردیم. همین جا خسته نباشید 
می‌گویم به بازیکنــان ذوب آهن و معتقدم 
که می‌توانستیم پیروز این مسابقه باشیم.« 

طاهرخانی افزود: »امیــدوارم خیبر در ادامه 
لیگ موفق باشــد. من حدود دو فصل و نیم 
در آنجا بازی کردم و این مسابقه برای من به 
نوعی یادآور خانه‌ام بود، اما تمام توانم را برای 
ذوب آهن گذاشتم.« هافبک هجومی ذوب 
آهن همچنین به صحبت‌هایش با کادرفنی 
خیبر در ابتدای مســابقه اشــاره کرد و گفت: 
»این یک شوخی بود که با کادرفنی تیم سابقم 
انجام دادم. خیلی خوشحالم که در خدمت 
باشگاه ذوب آهن هستم.« طاهرخانی درباره 
بازی هفته آینــده سبزپوشــان اصفهانی با 
تراکتور گفت: »تراکتور یکی از تیم‌های خوب 
و مدعی قهرمانی است. ما در دور رفت این تیم 
را در تبریز شکست دادیم و با آنالیزی که انجام 
می‌دهیم، امیدوارم بتوانیم امتیاز بگیریم.« در 
پایان، او درباره جایگاه تیم خیبر گفت: »خیبر 
سبک بازی هجومی دارد و به نظرم این تیم به 
بالای جدول خواهد رسید و در این رتبه باقی 

نخواهد ماند.«

فوتبال جهان

عکس خبر

تیم‌هــای فوتســال پالایش‌نفــت اصفهــان و 
کلینیک‌ایرانیان قم در چارچوب هفته بیست‌ودوم 
رقابت‌های لیگ‌برتر فوتســال مردان باشگاه‌های 
ایران در برابر یکدیگر ایســتادند و کلینیک‌ایرنیان 
قم موفق شد پیروزی دور از انتظار 3 بر یک مقابل 

پالایش‌نفت اصفهان را به‌دست بیاورد.
تک‌گل تیم فوتسال پالایش‌نفت اصفهان به‌وسیله 
افشین علیزاده زده شد و زننده گل‌های تیم فوتسال 
کلینیک‌ایرانیان قم محمدامین موسوی، امیررضا 
صفری و ســوران بالکانه بودند تا در شــرایطی که 
تیم فوتســال کلینیک‌ایرانیان قم جزو اصلی‌ترین 
کاندیداهای ســقوط به لیگ دســته‌اول است در 
برهه‌ای حســاس به پیروزی مهم در برابر نماینده 

اصفهان دست پیدا کند.
تیم فوتســال کلینیک‌ایرانیان قم که تا قبل از بازی 
یکشــنبه فقط 3 پیروزی و 5 تســاوی داشت و با 
۱۳ شکست و ۱۴ امتیاز در جایگاه سیزدهم جدول 
چهارده‌ تیمی لیگ‌برتر قرار داشت، علی‌رغم پیروزی 
در برابر پالایش‌نفت اصفهان و ۱۷ امتیازی‌شــدن، 
در جایگاه قبلی باقی‌ماند، اما روزنه‌های بقا در این 

تیم زنده شد.
همچنین تیم فوتســال پالایش‌نفــت اصفهان که 
پرنوسان‌ترین عملکرد ممکن را در نخستین فصل 
حضور در لیگ‌برتر داشــته با تحمــل چهاردهمین 
شکســت و پابرجا ماندن همان 8 پیروزی، با ۲۴ 
امتیاز هفته بیســت‌ودوم را در رده دهــم به اتمام 

رســاند و با توجه به نزدیک بــودن امتیاز تیم‌های 
انتهای‌ جدولی، می‌تواند یکی از گزینه‌های سقوط 
به لیگ دسته‌اول باشد. تیم فوتسال پالایش‌نفت 
اصفهــان روز جمعه در چارچوب بیست‌وســومین 
تقابل خود در لیگ‌برتر از فــولاد هرمزگان پذیرایی 
می‌کند و کلینیک‌ایرانیان قم دیداری سرنوشت‌ساز 
و سخت در بیرون از خانه با شهرداری ساوه خواهد 

داشت.

شکست عجیب پالایش‌نفت اصفهان مقابل کاندیدای سقوط

مروری بر آنچه در ایستگاه هجدهم برای سرنشینان قطار شماره 24 لیگ برتر رخ داد؛

توقف شکست ناپذیران

2 سرنشــین اصفهانی قطار لیگ علیرغم  مرضیه غفاریان
حفظ طلسم شکســت ناپذیری خود در 
ایســتگاه‌های اخیر در برابر رقبای خود در هجدهمین ایستگاه متوقف 
شــدند. البته هم سپاهان و هم ذوب آهن خوش شــانس بودند که با 
 وجود تقســیم امتیــازات با حریفــان در ایــن هفته از جایــگاه خود 
تکان نخوردند. طلایی پوشان اصفهانی که در ســه ماه گذشته و در 15 
مصاف خود در تورنمنت‌های مختلف در برابر هیچ تیمی زانو نزده اند در 
مصاف با شمس آذر نیز موفق به حفظ این روند شدند اما دستاورد تیم 
کارترون از قزوین فقط یک امتیاز بود که با گلزنی مهدی لیموچی از روی 
نقطه پنالتی حاصل شد؛ گلی که در عرض 5 دقیقه توسط میزبان جبران 
شد؛ با این حال سپاهان با این تساوی و علی رغم برتری پرگل همسایه 
دیوار به دیوار خود موفق به حفظ جایگاهش در واگن نخست قطار 24 
شد. تی تی‌ها با برتری 4 بر صفر در مصاف با قعرنشین لیگ در تبریز 
خود را به یک امتیازی سپاهان صدرنشین رساندند و حالا امیدوارند تا 
در ایســتگاه بعدی با غلبــه بر سبزپوشــان اصفهانــی و البته لغزش 
همشــهری طلایی پوش ذوب آهن در مصاف با ملوانان دوباره به صدر 
بازگردند. اما گاندوها تا به اینجای حرکت خود در دور بیســت و چهارم 
حرکت قطار لیگ ثابت کرده اند نه تنها به این راحتی تسلیم مدعیان تا 
بن دندان مسلح این رقابت‌ها نمی‌شوند بلکه به غول کشی شهره شده 
اند. علاوه بر این ذوب آهن در  9 بازی گذشته اش چه در لیگ چه در جام 

حذفی شکست نخورده و غلبه بر این تیم به  راحتی امکان پذیر نیست. 
مهمتر اینکه سربازان ربیعی با متوقف شدن در ایستگاه 18 با توجه به 
شکست همسایه‌های دیوار به دیوارشان از جای خود در واگن شماره 7 
تکان نخوردند اما هیچ بعید نیست در ایستگاه بعدی در صورت واگذار 
کردن نتیجه به سرخپوشان تبریزی و یا از دست دادن امتیاز در مصاف 
با این تیم مدعی مجبور شوند ساکشان را بردارند و به واگن شماره 9 نقل 
مکان کنند؛ با این تفاسیر درایستگاه 19 میدان را به نفع مهمان تبریزی 

خود خالی نخواهند کرد. 
جالب آنجا اســت که در ایستگاه شــماره 18 فقط جایگاه 4 سرنشین 
قطار 24 دســت خوش تغییر شد. 7 مســافر واگن‌های شماره یک تا 
7 بدون و 4 سرنشین کوپه‌های انتهایی این لوکوموتیو بدون تغییر در 
قرارگاه خود به حرکتشان سمت ایستگاه شماره 19 ادامه دادند. این در 
حالی است که مسافران واگن‌های 3 و 4 در حالی در تقابل با یکدیگر به 
تقسیم امتیاز قناعت کردند که اگر سرخپوشان تهرانی از سد سرخپوشان 
اهوازی می‌گذشتند می‌توانستند به رده سوم صعود کنند اما اگر فولاد 
بر پرسپولیس غلبه می‌کرد باز هم هیچ تغییری در جایگاه این دو تیم 
حاصل نمی‌شد مگر با شکست تراکتور. هوادار هم در حالی دست خالی 
به تهران بازگشــت که حتی اگر موفق به زمینگیر کردن میزبان تبریزی 
خود هم می‌شد همچنان در قعر جدول دست و پا می‌زد. شمس آذر، 
خیبر و مس اما در حالی با تســاوی به کار خود در هجدهمین ایستگاه 

پایان دادند که مســافران خرم آبادی و رفســنجانی در صورت غلبه بر 
رقبایشان می‌توانستند جایگاه تیم قزوینی را در واگن 12 اشغال کنند. 
نساجی هم که با شکســت در برابر گل گهر سرنشین واگن یکی مانده 
به انتهای قطار باقی ماند می‌توانســت با غلبه بر مسافر واگن شماره 5 
خود را تا واگن 12 بالا بکشد اما نشد آنچه این تیم‌ها برای تغییر جایگاه 
خود نیاز داشتند بشود. دراین بین اما ایستگاه هجدهم برای چادرملو 
و استقلال خوش یمن بود. مســافر تازه وارد اردکانی با برتری در برابر 
ملوان جایگاه مهمان شمالی خود در واگن شماره 8 را تصاحب کرد و آبی 
پوشان تهرانی هم با برتری در برابر استقلال خوزستان موفق شدند با دو 
رده صعود از یازدهمین واگن به واگن شماره 9 نقل مکان کنند؛ واگنی 
که در ایستگاه 17 از آن آبی پوشان خوزستانی بود. حالا ورق برگشته و 
این بار قوهای سپید انزلی و استقلال خوزستان برای بهبود جایگاه خود 
مترصد لغزش چادرملو و استقلال هســتند. هرچند ملوانان برای نیل 
به این مهم کار ســختی در پیش دارند چه اینکه آنها باید در نوزدهمین 
 ایســتگاه در سن ســیروس در برابر سرنشین نخســتین واگن قطار 

صف آرایی کنند: سپاهان شکست ناپذیر. 
باید منتظر ماند و دید مازیار زارع موفق به شکستن طلسم ارتش طلایی 
اصفهان می‌شود؟ بدون شک به غیر از ملوانان، تراکتور هم مترصد وقوع 
چنین رویدادی است تا بلکه با مُهر پایان زدن بر شکست ناپذیری دیگر 

سرنشین اصفهانی قطار 24 خود را به واگن شماره یک برساند.

آخرین وضعیت ستاره های مصدوم سپاهان
4 بازیکن مصدوم سپاهان مشکلی برای بازی با ملوان نخواهند داشت. به گزارش »ورزش سه«، 
پزشک تیم سپاهان اعلام کرد که در هفته‌های گذشته شــش بازیکن این تیم با مصدومیت‌هایی 
مواجه شده‌اند. از این جمع، چهار بازیکن برای حضور در بازی با ملوان مشکلی نخواهند داشت، در 

حالی که دو بازیکن دیگر در حال طی کردن مراحل درمانی هستند. 
محمدامین حزباوی و سیاوش یزدانی که به‌تازگی دوران مصدومیت خود را پشت‌سر گذاشته‌اند، 
به تمرینات گروهی اضافه شدند و برای هفته نوزدهم لیگ برتر در دسترس کادرفنی خواهند بود. 
محمد دانشگر نیز که در بازی با شمس‌آذر قزوین به دلیل برخورد شدید از ناحیه سر تعویض شده 
بود، حالا مشکلی ندارد و می‌تواند در بازی آینده شرکت کند. جواد آقایی‌پور، دیگر بازیکنی که در نیم 
فصل دوم غایب بود، در دو هفته گذشته روی نیمکت حضور داشته و برای بازی هفته جاری مشکلی 
نخواهد داشت. اما حســین گودرزی و هادی محمدی دو بازیکنی‌اند که همچنان در حال گذراندن 
مراحل درمانی هستند. حسین گودرزی با آسیبی جزئی از ناحیه زانو مواجه شده و در حال حاضر 
در حال طی کردن فرایند درمانی خود است. هادی محمدی نیز به دلیل آسیب دیدگی از ناحیه رباط 

داخلی زانو، سه هفته دیگر دور از تمرینات خواهد بود.

کارترون 2 بازیکن زیر 18 سال رو کرد 
سپاهان در بازی مقابل شمس‌آذر قزوین دو وینگر جوان از پایه‌های خود بازی داد؛ اتفاقی که باز هم 

جسارت یک مربی خارجی در استفاده از بازیکنان جوان را به رخ همه کشاند.
به گزارش »ورزش سه«، در شرایطی که سپاهان با محرومیت محمدمهدی محبی، چند گزینه برای 
استفاده در پست وینگر راست داشــت، پاتریس کارترون در بازی هفته هجدهم ترجیح داد از دو 
بازیکن زیر 18 سال استفاده کند. سپاهانی‌ها می‌توانستند در این پست آریا یوسفی جوان را مورد 
استفاده قرار دهند و وحدت حنانوف را در پست دفاع راست به خدمت بگیرند اما کارترون ترجیح 
داد، حنانوف را در پست دفاع میانی بازی دهند و به جای آن، اســماعیل فلامرزی، بازیکن جوان 
خود را به خدمت بگیرد. کارترون در نیمه دوم هم آریا شفیع‌دوست، دیگر بازیکن جوان خود را که به 
تازگی به جمع سپاهانی‌ها اضافه شده به میدان فرستاد تا نشان دهد جسارت استفاده از بازیکنان 

جوان را در تیم خود دارد. 
آریا شفیع‌دوست، وینگر جوان سپاهان که متولد 11 تیرماه 1386 است، بعد از علی حسنی، مدافع 
فولاد، جوان‌ترین بازیکن لیگ امسال به شمار می‌رود. حســنی که متولد 22 مرداد 1385 است، 
هنوز تولد 18 سالگی خود را جشن نگرفته است؛ این مدافع وسط که یکی از بازیکنان حاضر در جام 
جهانی نوجوانان همراه با تیم ایران بود، در چند مسابقه این فصل برای فولاد به میدان رفته و مقابل 
استقلال خوزستان هم اولین حضور فیکس خود را تجربه کرد. شفیع‌دوست که اصالتاً رامهرمزی 
است، پیش از این در تیم‌های بنیاد رامهرمز و پارس برازجان به میدان رفته و در رده‌های پایه آقای 
گل شده است. بازیکنی که به تازگی به جمع ســپاهانی‌ها اضافه شده و اکنون فرصت بازی کردن 
در یکی از تیم‌های صدرجدول ایران را پیدا کرده اســت. کارترون از ابتدای مســابقه نیز اسماعیل 
فلامرزی را به میدان فرستاد. بازیکن جوانی که در بازی گذشته برای طلایی‌پوشان به میدان رفت و 
توانست در صحنه پنالتی کسب شده برای سپاهان عملکرد خوبی داشته باشد. این بازیکن متولد 
26 فروردین 1385 است و بعد از شفیع‌دوست، جوان‌ترین بازیکنان این روزهای سپاهان به شمار 
می‌رود. فلامرزی که اصالتاً شیرازی است، در تیم‌های نونهالان خلیج فارس شیراز و نوجوانان گلگهر 
به میدان رفته و از رده نوجوانان تاکنون در آکادمی سپاهان بازی می‌کرده است. آکادمی سپاهان 
در سال‌های اخیر، بازیکنان جوان زیادی را به فوتبال ایران معرفی کرده و آریا یوسفی، محمدجوان 
حسین‌نژاد، رضا قندی‌پور، ارشیا سرشــوق، صادق صالحی، علی احمدی و چندین بازیکن دیگر، 
محصولات آکادمی سپاهان هستند که برای این تیم بازی کرده‌اند. سپاهانی‌ها در ترکیب 22 نفره 
خود مقابل شمس آذر، مهدی حسینی، ســیدپوریا رفیعی و محمد امینی، دیگر بازیکنان آکادمی 

خود را نیز روی نیمکت در اختیار داشتند.
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 کنایه هالند به توپچی‌ها 
پس از تحقیر سیتی

ارلینگ هالند شــعارهای طعنه‌آمیز 
هواداران آرسنال پس از شکست 5 
بر یک تیمش را با اشاره به آرم لیگ 
برتر پاسخ داد. اشــاره‌ای که مهاجم 
نروژی منچسترســیتی به وســیله 
آن قصد یادآوری ۲۲ ســال ناکامی 
توپچی‌ها در کسب قهرمانی در این 

رقابت‌ها را داشت.



مدیرعامل سازمان پایانه‌های شهرداری اصفهان:

۹۰ درصد مشکلات ترافیکی محدوده خیابان کاوه مربوط به »پایانه کاوه« نیست
یکی از نکات کلیدی در برنامه‌ریزی پایانه‌های مدرن، ترکیب حمل‌ونقل اســت؛ مدیرعامل سازمان پایانه‌های 
مسافربری شهرداری اصفهان در گفت‌وگو با »ایمنا« به بررسی مکان استقرار پایانه کاوه و دلایل ترافیک اطراف 

این پایانه پرداخته است.
به گزارش »ایمنا«، با توجه به افزایش روزافزون جمعیت و گسترش شهر اصفهان، جلوگیری از به‌هم‌ریختگی 
ترافیک ناشی از تردد وسایل نقلیه برون‌شهری ازدحام پایانه‌های مســافربری و مسائل مربوط به تأمین رفاه 
اجتماعی شهروندان چنین ایجاب کرد که سازمان پایانه‌ها برای احداث پایانه‌های مسافربری و اداره امور تجمع 
اتوبوس‌ها، مینی‌بوس‌ها و انجام خدمات مربوط به آن تأسیس شود. پایانه‌های مسافربری در پنج نقطه شهر 
اصفهان برای دسترسی آسان شهروندان این کلان‌شهر جانمایی و راه‌اندازی شد و یکی از کلیدی‌ترین آن‌ها پایانه 
کاوه است. اواخر سال ۱۳۶۷ با توجه به سیاست‌های اجرای پایانه‌ها و به‌منظور ساماندهی پایانه‌ها و گاراژهای 
سطح شهر اصفهان، ابتدا پایانه کاوه و سپس پایانه‌های صفه، جی، صمدیه و زاینده‌رود در حواشی شهر اصفهان 
احداث شد. پایانه‌ها در زمان تأسیس به‌صورت پراکنده بودند و با توجه به اینکه در آن زمان توسعه شهر هنوز اتفاق 
نیفتاده بود، جانمایی پایانه‌ها بر اساس ورودی‌های شهر در شمال، جنوب، شرق و غرب تأسیس شد، همچنین 
پیش‌بینی شــد که پایانه‌ها در چند جهت در دسترس شهروندان، مسافران و گردشــگران قرار گیرند. آن زمان 
موضوع جانمایی توسط مسئولان وقت در شهرداری اصفهان در کنار شهر مدنظر بود و در حاشیه شهر اتفاق افتاد؛ 
اما با گذشت زمان، افزایش جمعیت، توسعه شهر و توســعه منازل مسکونی در کنار پایانه‌ها، پایانه‌ها از حاشیه 
شهر در مرکز شهر قرار گرفت. در شرح وظایف سازمان پایانه‌ها، وظیفه اصلی آن‌ها تعمیر، مرمت و نگهداری است 
و تصمیم‌گیری درباره سیاست‌های کلان توسط شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر انجام می‌شود؛ سازمان 
پایانه‌ها در سیاست‌های کلان یا هرگونه تصمیمی کلان نقشی ندارد، اما امروزه پایانه‌های ترکیبی موضوعی است 
که در کل کشور و صنعت حمل‌ونقل شهری و برون‌شهری مطرح می‌شود، به‌عنوان مثال پایانه‌های مسافربری کاوه 
و صفه در کنار سفرهای برون‌شهری خود، ایستگاه‌های اتوبوس، تاکسی، دوچرخه و قطار شهری دارند، پایانه‌ها در 
سیاست‌های جدید علم و صنعت به‌صورت ترکیبی درون شهر قرار می‌گیرند. پایانه مسافربری کاوه در زمان افتتاح، 
به نوعی بیرون از بافت شهر اصفهان و در فضایی باز قرار داشت، توسعه فضاهای مسکونی و تجاری در شمال شهر 
اصفهان از زمان افتتاح پایانه، موجب شده است در حال حاضر این پایانه در یکی از پرتراکم‌ترین نقاط جمعیتی شهر 
باشد. پایانه کاوه جزو پایانه‌های اصلی شهر اصفهان است که به‌منظور سفر به نقاط مختلف کشور، از آن استفاده 
می‌شود، علاوه بر این حجم اصلی، بخشی از اتوبوس‌ها در حاشیه این خیابان اقدام به مسافرگیری می‌کنند که 

این مسئله در تمام طول روز ادامه دارد و موجب اختلال در روند حمل‌ونقل منطقه شده است. 
خیابان کاوه، کریدور اصلی برای دسترسی حدود ۵۰۰ هزار نفر از ساکنان مناطق شمال اصفهان به‌ویژه شهرک کاوه، 
ملک‌شهر و حتی شاهین‌شهر به مرکز شهر اصفهان است و در نقشه‌ها و مدارک قدیمی عملکرد این خیابان، بزرگراه 
بوده که به‌تدریج با بارگذاری‌های متعدد تجاری و مسکونی عملکرد آن به خیابان تقلیل یافته است. آنچه در ادامه 
می‌خوانید حاصل گفت‌وگوی »ایمنا« با ابوالفضل توکلی، مدیرعامل سازمان پایانه‌های مسافربری شهرداری 

اصفهان درباره بررسی مکان استقرار پایانه کاوه و دلایل ترافیک اطراف این پایانه است.

ترافیک سنگین و مشکلات پیرامون پایانه کاوه اصفهان به‌عنوان یک معضل شهری جدی شناخته می‌شود؛ 
برای رفع آن، چه تدبیری اندیشیده شده است؟

در سال‌های پایانی دهه ۶۰، اصفهان شــاهد گاراژهایی در نقاط مختلف شهر بود که مشکلاتی از جمله ترافیک و 
بی‌نظمی ایجاد می‌کرد و مدیریت شهری وقت برای ساماندهی این وضعیت، اقدام به استقرار پنج پایانه در چهار 

جهت اصلی شهر کرد. این پنج پایانه به ترتیب شامل پایانه کاوه در شمال شهر برای سفرهای شمال کشور، پایانه 
صفه در جنوب شهر برای سفرهای جنوب کشور، پایانه جی در شرق شهر و پایانه‌های زاینده‌رود و صمدیه در غرب 
می‌شود. این اقدامات در زمان خود یکی از تصمیمات ماندگار مدیریت شهری بود که توانست شرایط حمل‌ونقل 
بین‌شهری این کلان‌شهر را تا حد زیادی بهبود ببخشد؛ با این حال، توسعه شهر اصفهان و گسترش ساخت‌وسازها، 
پایانه کاوه را که زمانی در حاشــیه شــهر بود، به درون شهر منتقل کرد. مدیریت شــهری اصفهان نشان داده که 
دغدغه‌مند رفع مشکلات شهروندان اســت و با اجرای طرح‌های جدید و بهره‌گیری از تجربه گذشته، می‌توان 
آینده بهتری را برای حمل‌ونقل شهری رقم زد. موضوع پایانه مسافربری کاوه در اصفهان یکی از دغدغه‌های جدی 
شهروندان و مسئولان شهری است که از گذشته تاکنون بارها در جلسات مدیریت شهری، برنامه‌های رادیویی و 
تلویزیونی همچون انعکاس و صدای شهر و تماس‌های مردمی مورد بحث قرار گرفته است. شهروندان اصفهانی 
به‌درســتی به این موضوع اعتراض دارند، زیرا ترافیک سنگین و مشــکلات پیرامون این پایانه در خیابان کاوه، 

به‌عنوان یک معضل شهری جدی شناخته می‌شود.

 پایانه کاوه چه نقشی در ترافیک معابر اطراف خود دارد؟
یکی از نکات جالب در ارزیابی وضعیت ترافیکی خیابان کاوه، این است که طبق بررسی‌ها، ۹۰ درصد مشکلات 
ترافیکی این محدوده به پایانه کاوه مربوط نیست و اتوبوس‌های مســافربری پایانه‌ها موظفند ورود و خروج 
خود را طبق قانون و تحت نظارت اداره کل راهداری انجام دهند. در واقع مشــکل اصلــی ترافیک این خیابان، 
اتوبوس‌های غیرمجاز و خودروهای شخصی است که به دلایل مختلف از جمله بارگیری و خرید در این محدوده 
توقف می‌کنند. اتوبوس‌هایی که از استان‌های مجاور وارد اصفهان می‌شوند و در مسیر خود به دلایلی همچون 

استراحت توقف می‌کنند نیز بخشی از این معضل هستند و نظارت بر این اتوبوس‌ها برعهده پلیس راهور و اداره 
کل راهداری است، از طرفی، خودروهای شخصی که برای خرید یا کارهای دیگر در این محدوده توقف می‌کنند، 

به ترافیک دامن می‌زنند.

شهرداری اصفهان تاکنون چه اقداماتی در راستای رفع مشکل ترافیکی خیابان اطراف این پایانه انجام داده 
است؟

شهرداری اصفهان در ســال‌های اخیر اقداماتی از جمله نصب هفت دوربین پلاک‌خوان در محدوده پل هوایی 
کاوه برای ثبت تخلفات و راه‌اندازی خودروهای متحرک ثبت تخلف برای نظارت در محدوده کاوه برای کاهش 
این معضل انجام داده است. برنامه‌ریزی برای همکاری با پلیس راهور برای کنترل و برخورد با تخلفات از دیگر 
اقدامات شــهرداری بوده و در نهایت این اقدامات توانســته تا حدی ترافیک را کاهش دهد، اما معضل اصلی 

همچنان پابرجا است.

آیا برای جابه‌‎جایی پایانه کاوه ، تاکنون طرح‌هایی پیشنهاد شده است؟
یکی از موضوعات مطرح در مدیریت شهری اصفهان، امکان جابه‌جایی پایانه کاوه به مکانی دیگر است که در این 
راستا، تیمی از مشاوران دانشگاهی و متخصصان حوزه حمل‌ونقل شهری در حال بررسی این طرح هستند؛ با 
این حال، جابه‌جایی این پایانه به دلایلی همچون نیاز به زیرســاخت‌های مناسب، دسترسی به مترو و تاکسی 
و تأمین زمین، چالش‌برانگیز اســت. یکی از نکات مهم در طراحی پایانه‌های مسافربری، ترکیب آن‌ها با دیگر 
وسایل حمل‌ونقل است و پایانه‌ای که به مترو، تاکسی و اتوبوس واحد دسترسی نداشته باشد، نمی‌تواند نیازهای 
مسافران را برآورده کند. نمونه‌هایی از این مدل پایانه‌ها را می‌توان در شهرهای بزرگ همچون تهران مشاهده کرد؛ 

مکانی که ترمینال‌ها با ایستگاه‌های مترو و تاکسی تلفیق شده‌اند.

رفع معضلات بارگیری اتوبوس‌ها در معابر اطراف این پایانه از دیگر خواسته‌های شهروندان بوده است؛ راهکار 
چیست؟

یکی از موضوعات دیگر، بارگیری اتوبوس‌های مسافربری است که از زمان شیوع کرونا به دلیل کاهش سفرهای 
مسافری آغاز شد؛ این اتوبوس‌ها به‌جای حمل مسافر، اقدام به حمل بار می‌کنند که مشکلاتی از جمله توقف‌های 
غیرمجاز و ایجاد ترافیک به همراه داشته اســت و نظارت بر این موضوع نیازمند قوانین مشخص‌تر و همکاری 

نهادهای متولی است.

شهروندان در مدیریت ترافیک خیابان کاوه چه نقشی دارند؟
یکی از نکات قابل تأمل این است که شهروندانی که در نزدیکی پایانه کاوه ساکن هستند، از ابتدا با وجود این پایانه 
آشنا بوده‌اند و از معضلات احتمالی آن آگاهی داشــته‌اند، با این حال، همکاری شهروندان با مدیریت شهری و 
رعایت قوانین می‌تواند به کاهش این مشکلات کمک کند. پایانه کاوه و ترافیک پیرامون آن موضوعی است که 
نیازمند بررسی‌های عمیق و همکاری بین دســتگاه‌های مختلف است و طرح‌های مشاوره‌ای برای جابه‌جایی 
پایانه یا بهبود وضعیت کنونی در دست بررسی است، اما اجرای آن‌ها مستلزم زمان و تأمین زیرساخت‌های لازم 
است و تا آن زمان، اقدامات نظارتی شهرداری و پلیس راهور، همراه با همکاری شهروندان، می‌تواند نقش مهمی 

در کاهش این معضل داشته باشد.
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مدیر منطقه ۶ شــهرداری اصفهان گفت: طرح‌های 
احــداث دو پارکینگ جدیــد در محلــه حجتیه و 
محدوده چهارباغ بالا آماده شــده است و به‌زودی 
برای جذب ســرمایه‌گذار از طریق فراخوان عمومی 

ارائه خواهد شد.
علی باقری در گفت‌وگو با خبرنــگار »ایمنا« اظهار 
کرد: جایگاه شارژ خودروهای برقی واقع در خیابان 
فرایبورگ واقــع در منطقه ۶ شــهرداری اصفهان، 

به‌تازگی و هم‌زمان با رونمایی از ۵۰ تاکسی برقی در 
این شهر مورد بهره‌برداری قرار گرفت. وی افزود: این 
اقدام در راستای توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل 
پاک و کاهش آلودگی شهری صورت گرفته است. 
مدیــر منطقه ۶ شــهرداری اصفهان گفــت: کمبود 
پارکینگ یکی از مشکلات عمده این منطقه است؛ 
مشــکلی که در سطح شــهر نیز به‌وضوح احساس 
می‌شود؛ در همین راستا دو طرح احداث پارکینگ 

جدید در دست بررسی و طراحی است.
باقری ادامه داد: یکی از این طرح‌ها مربوط به محله 
حجتیه و دیگــری در محدوده چهارباغ بالا اســت 
که طرح‌های اولیه این پروژه‌ها تهیه شــده و قرار 
است برای جذب ســرمایه‌گذار به فراخوان عمومی 

گذاشته شود. 
وی با اشاره به فرصت‌های سرمایه‌گذاری در شهرک 
شهید کشــوری گفت: این شهرک نیز به‌عنوان یکی 
از مناطق دارای ظرفیت بالا برای ســرمایه‌گذاری، 
در کانون توجه مســئولان ما اســت؛ شهرک شهید 
کشــوری بــا ۱۷۰ هکتــار اراضــی قابل توســعه، 
ظرفیت‌های فوق‌العاده‌ای برای سرمایه‌گذاری در 
زمینه‌های مختلف دارد. مدیر منطقه ۶ شــهرداری 
اصفهان بیان کرد: اقدامات اخیر شهرداری اصفهان، 
از توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل پاک تا جذب 
سرمایه‌گذاران، نشــان از برنامه‌ریزی جدی برای 
ارتقای کیفیت زندگی شــهروندان و توسعه شهری 

پایدار دارد.

طرح‌ احداث ۲ پارکینگ جدید در منطقه ۶ اصفهان آماده شد

تجهیز سازمان آتش نشانی اصفهان به نخستین پهپاد آتش‌نشان
مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شــهرداری اصفهان گفت: نخستین پهپاد آتش‌نشان 
که تا ارتفاع ۹۰ متــر توان اطفای حریق را دارد تا پایان ســال جاری به تجهیزات آتش‌نشــانی اصفهان 
اضافه می‌شود. به گزارش »تسنیم«، آتشپاد دوم محمدمهدی مقدس‌زاده با بیان اینکه در سال 1403 
سازمان آتش‌نشانی با بهره‌برداری از تکنولوژی‌های نوین، گام‌های بلندی برای ارتقای کیفیت خدمات و 
افزایش ایمنی برداشته است، اظهار کرد: از جمله این اقدامات می‌توان به مسیریاب هوشمند عملیاتی، 
هوشمندسازی ایستگاه‌ها و خودروهای عملیاتی با استفاده از اینترنت اشیا و سیستم‌های آب و فوم 
و اتصال سیستم اعلام حریق ساختمان‌های مهم شهر همچون کتابخانه مرکزی شهرداری اصفهان به 
ستاد فرماندهی اشاره کرد. وی افزود: طراحی نرم‌افزار جدید حریق و حوادث، اجرای شبکه ارتباط محلی 
کارکنان عملیات و تکمیل سامانه پایش زمان نیز از دیگر دستاوردهای سازمان آتش‌نشانی اصفهان در 
سال جاری بوده است. مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان از تدوین سند 
هوش مصنوعی و به‌روزرسانی سند تکنولوژی به عنوان نمادی برای تلاش سازمان جهت همگام‌سازی با 
فناوری‌های روز دنیا خبر داد و بیان کرد: استفاده از پهپادهای کاوشگر در عملیات‌های آتش‌نشانی، اختراع 
تجهیزات امدادرسان چاه در کارگاه فناورانه سازمان )شامل تشخیص گازهای سی.او.دو، سی.او، گازهای 
طبیعی و گازهای قابل انفجار( و تشکیل تیم خلبانان پهپادی از دیگر اقدامات نوآورانه این سازمان در سال 
1403 است. وی با بیان اینکه این سازمان در حال حاضر 8 خلبان پهپادی آموزش دیده با گواهینامه ویژه 
برای پهپادها در اختیار دارد، گفت: نخستین پهپاد آتش‌نشان که تا ارتفاع 90 متر توان اطفای حریق را دارد 
تا پایان سال جاری به تجهیزات آتش‌نشــانی اصفهان اضافه می‌شود. البته پهپاد کاوشگر برای پایش 
در ایام نوروز 1403 مورد اســتفاده قرار گرفت. مقدس‌زاده خاطرنشان کرد: اجرای الیو استریم پهپادی 
)پخش زنده و ارتباط با ستاد فرماندهی(، توسعه پهپاد آتش‌نشان و معرفی دومین پهپاد کاوشگر نیز به 
بهبود عملیات‌های امداد و نجات کمک زیادی کرد؛ ربات آتش‌نشان و تجهیزات کاوش غواص نیز از دیگر 
فناوری‌هایی بود که در این سال به کار گرفته شد. وی ادامه داد: این سازمان با تدارک تجهیزات تخصصی 
به‌روز دنیا در زمینه‌هایی همچون غواصی، نجات در ارتفاع و سایر عملیات‌های تخصصی توانایی خود را در 

رویارویی با حوادث پیچیده افزایش داد.

بافت تاریخی اصفهان نیازمند مدیریت ویژه است
عضو دوره پنجم شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به اینکه بافت تاریخی اصفهان باید همچون سایر 
مناطق، مدیریت ویژه‌ای داشته باشد، گفت: تنها برگزاری جلسات و نشست‌های بین‌المللی نمی‌تواند 

مشکلی از شهر رفع کند و برای بهبود وضعیت بافت تاریخی باید اقدامات عملی‌تری صورت گیرد. 
به گزارش »ایمنا«، شــیرین طغیانی در نشســت شهراندیشی با موضوع بررســی لایحه بودجه ۱۴۰۴ 
شهرداری اصفهان اظهار کرد: با توجه به تجربه دوره گذشته و بررسی‌هایی که در دوره کنونی نیز انجام شده 
است، به‌نظر می‌رسد ظرفیت‌های بی‌نظیری در کشور وجود دارد که می‌تواند در توسعه شهرها نقش مؤثری 
ایفا کند. وی با اشاره به یکی از مشکلات کلیدی در اصفهان مربوط به ترافیک و نحوه مدیریت آن است، 
ادامه داد: با توجه به فرهنگ خاص مردم اصفهان در استفاده از خودروهای شخصی و کمبود سیستم 
حمل و نقل عمومی، حل این معضل نیازمند تغییر رویکرد و فرهنگ‌سازی است. وی خاطرنشان کرد: 
تجربه‌های جهانی نشان داده است که ساخت پارکینگ‌های بیشتر فقط موجب افزایش ترافیک می‌شود 
و بر این اساس باید سیاســت‌های حمل‌ونقل عمومی را تغییر داد و به‌تدریج استفاده از دوچرخه را در 
شهر رواج داد. عضو دوره پنجم شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: در کنار مسائل ترافیکی، باید تغییراتی 
اساسی در حوزه معیشتی و اقتصادی شهر نیز ایجاد شــود؛ به‌عنوان مثال اصفهان با داشتن بسترهای 
بی‌نظیری، نیازمند تحول در بخش‌های اقتصادی و استفاده بهینه از ظرفیت‌های بافت تاریخی است. 
طغیانی تأکید کرد: بحث توسعه پایدار نیز یکی از نکات مورد تأکید اســت که در این راستا، پروژه‌هایی 
همچون استفاده از آب‌های خاکستری و نصب پنل‌های خورشیدی برای ساختمان‌ها باید به قانون تبدیل 
شود تا مردم به استقبال این طرح‌ها بروند و تنها در صورتی که این طرح‌ها به قوانین الزام‌آور تبدیل شود، 

شاهد تغییرات واقعی خواهیم بود. 

خبر روزاخبار

 عضو شورای شهر اصفهان: 

تاکسی‌های برقی 
تشریفاتی استفاده نشود

رئیس کمیســیون هوشمندســازی حمل و 
نقل شورای شهر اصفهان گفت: تاکسی‌های 
برقی به شــهر نیامده‌اند که در خانه‌ها پارک 
شوند یا به صورت تشریفاتی استفاده شوند. 
اگر جایی دیده شود که این تاکسی‌ها صرفاً 
دریافت شــده ولی خدمات نمی‌دهند، ما به 
عنوان مدیریت شــهری که با پرداخت مبلغ 
خود را شــریک این مال می‌دانیم، تصمیم 
دیگــری خواهیــم گرفــت. این هشــدار را 
می‌دهم که سرنوشــت تاکسی‌های برقی به 
سرنوشت دیگر تاکســی‌هایی که مشخص 
نیســت چرا در شــهر حضور ندارنــد، تبدیل 
نشــود. به گزارش »مهر«، ابوالفضل قربانی 
گفت: ورود تاکسی‌های برقی اولین اقدام در 
راستای برقی کردن حمل و نقل عمومی بود که 
جای تشکر دارد. این اقدام بر اساس مصوبه 
شورای شهر و با پرداخت مبلغ بلاعوض ۵۰۰ 
میلیون تومان خاص شــهر اصفهــان انجام 
شده و در هیچ کجای کشور تاکنون رخ نداده 
است. این عضو شورای اسلامی شهر اصفهان 
افزود: برخی شــهرها به ما اعتراض می‌کنند 
که نمی‌توانند کار شما را انجام دهند، بنابراین 
این اقدام در شــهر ما نمی‌تواند پا بگیرد. این 
ریسک مدیریت شهری و حمایتی که انجام 
داد، نشان‌دهنده این اســت که می‌دانست 
در آینده نیز باید این اقدام را ادامه دهد. وی 
همچنین به مشکلات ناشــی از قطعی برق 
اشاره کرد و گفت: در ماه‌های اخیر که با قطعی 
برق روبرو هستیم، ۹۰ تقاطع در شهر به برق 
اضطراری مجهز شده اســت. این موضوع به 
صورت کامل با سرمایه شهرداری انجام شده، 
اما ادامه آن نیازمند حمایت اســت. قربانی 
با تأکید بــر لزوم برنامه‌ریــزی پلیس راهور 
در زمان قطع برق، گفت: طبق قانون مسئول 
کنترل ترافیک در شهرها پلیس راهور است 
و مدیریت شهری در امر زیرساخت‌ها کمک 
می‌کند. بنابراین خواهش ما از پلیس راهور 
این است که در خصوص خاموشی‌ها که زمان 

و مکان آن مشخص است، برنامه‌ریزی کند.

مدیرکل مطالعات و برنامه‌ریزی حمل‌ونقل و ترافیک شهری شهرداری اصفهان گفت: هفته گذشته را با شش روز هوای قابل قبول و ۱۳۳ ساعت تنفس هوای 
سالم با وضعیت مناسبی به پایان رسانده‌ایم.

جمشید لقایی در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: طی هفته گذشته شاخص کیفیت هوا با شــش روز قابل قبول و یک روز ناسالم برای گروه‌های حساس به 
ثبت رسیده است. وی با بیان اینکه هفته گذشته را با شش روز هوای قابل قبول و ۱۳۳ ســاعت تنفس هوای سالم با وضعیت مناسبی به پایان رسانده‌ایم، 
افزود: در این مدت هوا ۳۵ ساعت برای گروه‌های حساس ناسالم و ۱۳۳ ساعت قابل قبول بوده است. مدیرکل مطالعات و برنامه‌ریزی حمل‌ونقل و ترافیک 
شهری شهرداری اصفهان با بیان اینکه با توجه به بروز ناپایداری‌های جوی و بارش پراکنده در هفته گذشته، یکی از عوامل اصلی بهبود کیفیت هوا بوده است، 
گفت: به‌غیر از ششم بهمن که شاخص در وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس بوده، شاخص بقیه روزها در محدوده قابل قبول و پاک ثبت شده است. 

مدیرکل مطالعات حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان خبر داد

وضعیت مناسب هوای اصفهان در هفته گذشته

عکس خبر

شهدا چراغ راه آینده 
جامعه هستند

مدیــر منطقه ۱۵ شــهرداری 
اصفهان در دیــدار و تجلیل از 
خانواده شهید چنگانیان گفت: 
شــهدا متعلق به یــک دوره 
خاص نیســتند، بلکــه چراغ 
راه آینــده جامعه محســوب 

می‌شوند.
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 عملیات تعمیر خط اصلی انتقال آب در منطقه »گَوَرت« در شرق کلانشهر اصفهان 
بامداد دوشــنبه پایان یافت. به گزارش »ایرنا«، روابط عمومی شــرکت آب و 
فاضلاب استان اصفهان روز دوشــنبه اعلام کرد: این عملیات با توجه به گزارش 
رسیده مبنی بر نشتی از خط انتقال آب در محدوده پارک جنگلی شرق اصفهان 
و از عصر روز یکشنبه آغاز شد. بر اساس این گزارش، در مدتی کمتر از ۱۲ ساعت 
خط انتقال آب با قطر یک‌هزار و ۴۰۰ میلی‌متر مورد تعمیر و بازسازی قرار گرفت. 
در این عملیات پس از حفاری و تخلیه آب، 7 متر لوله فولادی با قطر مورد اشاره 
در کوتاه ترین زمان ممکن جایگزین لوله بتونی آسیب‌دیده شد. این عملیات 
با تخصص‌، مهارت و آمادگی گروه‌ مدیریت بحران شرکت آب و فاضلاب استان 
اصفهان انجام شد و مراحل تعمیر و جایگزینی لوله آسیب‌دیده، بامداد دوشنبه 
با موفقیت پایان یافت. به گــزارش »ایرنا«، در ماه‌هــای اخیر حوادث متعدد 
شکستگی و نشــت لوله‌های انتقال آب و فاضلاب در مناطق مختلف کلانشهر 
اصفهان رخ داده که به گفته مسئولان استان، فرسوده بودن شبکه آب و فاضلاب 
یکی از دلایل اصلی آن است. مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان تأکید 
کرده است که بازسازی 1000 کیلومتر از شبکه فرسوده توزیع آب کلانشهر اصفهان 
به‌منظور پیشگیری از بروز حوادث باید در اولویت کار دستگاه‌های اجرایی مربوطه 

قرار گیرد. به گفته منصور شیشــه‌فروش، حدود ۳۰۰ کیلومتر از شبکه فاضلاب 
کلانشهر اصفهان نیز فرسوده بوده و بازسازی آن‌ ضروری است. کلانشهر اصفهان 
حدود ۲ میلیون نفر جمعیت دارد. شرکت آب و فاضلاب اصفهان، یکصد شهر و 
۹۴۸ روستای استان را تحت پوشــش خود دارد؛ طول شبکه انتقال آب در این 

استان حدود ۲۳ هزار کیلومتر است.

توسعه زیرساخت‌ها در بخش‌های گوناگون از جمله دغدغه‌های مجلس، دولت‌ها 
و البته شهروندان است. در این راستا تأمین مسکن و احداث خطوط حمل و نقل 
ایمن )ریلی( حرف اول را می‌زند. دو شــاه کلیدی که در کشورمان همواره جای 
کار فراوان دارند. علیرضا نوین، عضو کمیســیون عمران در گفتگوی اختصاصی 
با خبرنگار ذوب آهن اهمیت توســعه خطوط ریلی و صنعتی سازی ساختمان 
را تشریح نموده است. نماینده مردم تبریز،آذرشــهر و اسکو در مجلس شورای 
اسلامی گفت: در مسئولیت‌های شــغلی مختلف از ذوب آهن اصفهان،کارخانه 
ای که آرزوی صنعتی شــدن ایران اســامی را با تولید فولاد بنیان نهاد، بازدید 
نمودم. این مجتمع عظیم صنعتی بحمدا... بــا بهره گیری از تکنولوژی روز دنیا، 
تنوع بخشــی بســیار خوبی در ســبد محصولات فولادی ایجاد نموده که نمونه 
شاخص آن تولید ریل ملی است. وی افزود: صادرات محصولات ذوب آهن به 
کشورهای همسایه و همچنین اروپایی، برگ زرین دیگری در کارنامه افتخارات 
این شرکت مادر صنعتی قلمداد می‌شود و قطعاً در بخش ریل نیز بعد از تأمین 
نیاز داخل،صادرات آن هم در برنامه کاری ذوب آهن قرار می‌گیرد. به عنوان یک 
شهروند ایرانی به تولید داخل محصولی که واردات آن، سال‌ها حجم بالایی ارز 
از کشور خارج می‌کرد اما قرارگیری در ســبد صادرات آن ارزآوری برای کشور به 

ارمغان می‌آورد، افتخار می‌کنم. 

ارز حاصل از صادرات نفت، حمل و نقل ریلی را رونق می‌بخشد
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با اشــاره به اینکه توسعه حمل 
و نقل ریلی در کشــور ناترازی در بخش‌های مختلف مانند انواع انرژی،کاهش 
استهلاک در زیرســاخت‌ها که ســالانه 240 همت نیاز دارد،کاهش آلایندگی‌ها 
و... را به دنبال دارد، ادامــه داد : اگر با 100 میلیــارد دلار حاصل از صادرات نفت، 
قبل از تحریم‌های ظالمانه در دهه 80 ، کلیه محورهای ریلی کشور را تجهیز کرده 
بودیم، امروز از نظر انرژی و اقتصاد شرایط بسیار بهتری داشتیم. راهکار مناسب 
برای افزایش ایمنی جاده‌ای، انتقال بار از جاده به ریل اســت و قطعاً در صورت 
تحقق این هدف از آمار کشته شدن سالانه ۲۱ هزار نفر در جاده‌های کشور کاسته 

می‌شود.

رشد تولید انواع ریل، مرکز توجه قرار گیرد 
نوین خاطرنشان کرد : در برنامه هفتم توسعه، افزایش 30 درصدی حمل و نقل 
ریلی به صورت ویژه مطرح شــده و دولت و شــخص رئیس جمهور آقای دکتر 
پزشکیان توسعه کریدورهای ریلی را به صورت مستمر پیگیر هستند لذا نیاز است 
مسئولین ذوب آهن اصفهان رشد تولید ســبد ریلی در این کارخانه را به صورت 

خاص مدنظر قرار دهند. 

رئیس مجمع نمایندگان استان آذربایجان شرقی گفت: در کریدور جنوب شرق 
به شمال غرب )از سرخس به جلفا و چشــمه ثریا( و اتصال به ترکیه همچنین 
کریدور جنوب شمال )از چابهار به رشت آســتارا و اتصال به روسیه و اروپا،ریل 

نقش کلیدی دارد.

صنعتی سازی ساختمان، ملاک طرح نهضت ملی مسکن قرار بگیرد
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در ادامه تولید تیرآهن بال پهن در 
ذوب آهن اصفهان به عنوان یک محصول منحصربفرد در راستای صنعتی سازی 
ســاختمان را یک دســتاورد کلان معرفی نمود و اظهار کرد: این مجتمع عظیم 
صنعتی برای تأمین فولاد مورد نیاز طرح نهضت ملی مسکن اعلام آمادگی نموده، 
مشکل زمین برای ساخت و ساز هم وجود ندارد لذا باید وزارت راه و شهرسازی 
و بانک‌ها به صورت عملیاتی وارد میدان شــوند و این طرح که در دولت گذشته 
و همچنین دولت چهاردهم مطرح اســت را با رویکرد صنعتی سازی و نه سنتی 

سازی، تسریع نمایند. 
وی اضافه کرد: تیرآهن بال پهن امکان ســاخت و ساز مدولار شده طبقات را در 
مدت زمان اندکی با مقاومت بالا فراهم می‌کند، دستاوردی که طی اَدوار گذشته 
صرفاً در کشورهای اروپایی مشاهده می‌شد اما تلاشگران ذوب آهن اصفهان در 

کنار تولید ریل ملی، در بخش صنعتی سازی ساختمان نیز خوش درخشیدند.

قوانین در راستای حمایت از تولید، اصلاح می‌شوند
نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی گفت: آقای دکتر قالیباف طی چند 
روز گذشته اعلام نمودند به ویژه در راستای حمایت از تولید ملی،اصلاح قوانین 
مجلس که بعضاً مغایرت و یا تعدد قانون وجود دارد با جدیت کامل در دســتور 
کار قرار گرفته و آماده حمایت از تولید کننده و مصرف کننده هستیم. نوین گفت: 
تولید فولاد کشــور با وجود همه چالش‌ها و محدودیت‌ها روند خوبی دارد و لذا 
در مجلس شورای اسلامی، پای کار حمایت بیشتر از تولید این محصول ارزش 
آفرین هستیم تا ان شاءا... توازن به چرخه تولید فولاد بازگردد و کلیه بخش‌ها 

از منافع آن بهره مند شوند.

مدیرعامل آبفای اســتان اصفهان در دیــدار با فرماندار تیــران وکرون، اجرای 
تأسیسات فاضلاب در رضوانشهر را مســتلزم سرمایه‌گذاری بخش خصوصی 
دانست. به گزارش »مهر«، ناصر اکبری صبح روز گذشته در نشست مشترک 
با فرماندار تیران و کرون، شــهردار رضوانشهر و اعضای شــورای اسلامی شهر 

رضوانشــهر اظهار کرد: بدون مشــارکت و همکاری بخــش خصوصی و دیگر 
دستگاه‌ها اجرای شبکه جمع‌آوری و تصفیه خانه فاضلاب رضوانشهر، زمان‌بر 
خواهد بود و ممکن است انتظار مردم برای بهره‌مندی از خدمات شبکه فاضلاب 
سال‌ها به‌طول انجامد. وی خواستار همکاری و مساعدت مسئولان و نهادهای 
شهرســتان تیران و کرون جهت تملک زمین مورد نیــاز تصفیه‌خانه فاضلاب 
رضوانشهر و خدمات‌رسانی مطلوب و پایدار به مردم شد و اظهار کرد: مسئولان 
آبفای اســتان اصفهان به رغــم محدودیت‌هایی که در منابع آبــی و مالی دارد 
همچنان در صدد توسعه خدمات به مردم در سطح استان است. مدیرعامل آبفای 
استان اصفهان ابراز امیدواری کرد با در مدار قرار گرفتن مرحله نخست سامانه 
دوم آبرســانی اصفهان بزرگ، زمینه بهره‌مندی مردم شهرها و روستاهای این 
شهرستان از آب شرب پایدار و مطلوب فراهم شود. به گزارش »مهر«، فرماندار و 
مدیران شهری تیران و کرون با اهدای لوح از مسعود مقدسی مدیر آب و فاضلاب 
این شهرستان به دلیل همکاری و تعامل سازنده با شــهرداری و ارائه خدمات 

مطلوب به مردم تقدیر کردند.

نمایشگاه »عصر امید«؛ فرصتی برای توانمندسازی نخبگان و حل چالش‌های 
فناوری است. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، دبیر علمی رویداد ملی »عصر 
امید« دانشگاه آزاد اسلامی اصفهان گفت: »عصر امید« با ۱۲ میزگرد تخصصی 
در حوزه‌های هوش مصنوعی، سایبری، پزشکی دیجیتال و تجارت الکترونیک، 
فرصتی برای شناســایی نخبگان و توانمندســازی نیروی انسانی متخصص 

فراهم می‌کند. 
مهدی حمیدخانی افزود: برنامه‌های متنوعی برای رویداد »عصر امید« طراحی 
شده که در کنار نمایشگاه اصلی، شامل میزگرد‌های مختلف است. وی گفت: 
محوریت این میزدگرد‌ها بر اساس نیاز‌های روز صنعت و فناوری تنظیم شده 
است و اطلاعات دقیق در مورد این پنل‌ها و نحوه ثبت‌نام، از طریق سایت رسمی 
رویداد در دسترس قرار دارد. حمیدخانی افزود: در کنار میزدگرد‌های تخصصی، 
کارگاه‌های آموزشــی متعددی نیز برگزار می‌شــود که از جمله آنها می‌توان به 
کاربرد هوش مصنوعی در خبرنگاری، فناوری‌های جدید در آموزش، مسائل 
سایبری، طراحی و پیاده‌ســازی سیســتم‌های هوش مصنوعی، همچنین 

کارگاه‌های عملی در حوزه انیمیشن و پزشکی دیجیتال اشاره کرد. این کارگاه‌ها 
با هدف آمــوزش و ارتقای مهارت‌هــای تخصصی شــرکت‌کنندگان طراحی 
شده‌اند. دبیر علمی رویداد ملی »عصر امید« ادامه داد: یکی از اهداف کلیدی 
این رویداد، شناسایی نخبگان و استارتاپ‌ها در حوزه هوش مصنوعی است. 
چرا که صنایع بزرگ اســتان نیاز به نیروی انسانی متخصص و توانمند در این 
زمینه دارند. این نیاز‌ها شامل چالش‌هایی در حوزه سایبری و داده‌ها است که 
ابزار‌های موجود قادر به حل آنها به‌تنهایی نیستند و نیازمند متخصصین توانمند 
در زمینه الگوریتم‌ها و مدل‌های پیچیده هستند؛ بنابراین، این رویداد فرصتی 
است برای معرفی و توانمندســازی نیرو‌های متخصص که می‌توانند در حل 
این چالش‌ها نقش اساسی ایفا کنند. حمیدخانی افزود: پایگاه رسمی رویداد 
»عصر امید« که آدرس آن http://ind۴event.ir اســت، به‌روزرسانی‌های 
جدید در خصوص برنامه‌ها و پنل‌های تخصصــی را ارائه می‌دهد و اطلاعات 
دقیق و جزئیات نحوه ثبت‌نام و دسترسی به برنامه‌ها را برای شرکت‌کنندگان 

فراهم می‌آورد.

مشــاور امور بانوان آموزش و پرورش اصفهان از برگــزاری دوره‌های آموزش 
 »مهارت‌های خودمراقبتــی« برای دختران دانش‌آمــوز در مناطق محروم و 

کم برخوردار استان خبر داد.
به گزارش »ایرنا«، مرضیه ذاکری روز گذشته در آیین برگزاری این کارگاه‌های 
آموزشی در یکی از مدارس اصفهان افزود: این دوره‌ها از ابتدای سال تحصیلی 
جاری با عنوان »رویش سبز« در قالب برنامه‌های آموزشی، فرهنگی و تربیتی 
در دســتور کار قرار گرفته اســت. وی هدف از برگزاری این دوره‌ها را توســعه 
مهارت‌های دانش‌آموزان، بهبود زندگی روزمره، هویت‌یابی در دوران نوجوانی و 
توجه به رشد فکری، اجتماعی و عاطفی دانش‌آموزانع نوان کرد و گفت: بی‌شک 
حضور در این رویداد در مواجهه با چالش‌های دوران نوجوانی بسیار مؤثر است. 
مشــاور امور بانوان آموزش و پرورش اصفهان افزود: این آموزش‌ها توســط 
اســاتید توانمند در حوزه مهارت‌های زندگی و خودمراقبتی، شناخت رسانه و 
فضای مجازی و فعالیت‌های ورزشی و سرگرمی به دانش‌آموز دختر مناطق 

یاد شده ارائه می‌شود. 
وی خاطرنشــان کرد: رویداد رویش سبز فرصت مناســب یادگیری، تفریح 
و تعامل در محیطی مثبــت و پرانرژی را برای دانش‌آمــوزان فراهم می‌کند. 

ذاکری گفت: دانش‌آمــوزان در قالب برگزاری ایــن کارگاه‌ها، فرصت تجربه 
یک رویداد آموزشی- تفریحی با هدف دستیابی به منابع و اطلاعات مفید را 
کسب می‌کنند. مشاور امور بانوان آموزش و پرورش اصفهان افزود: آموزش 
مهارت‌های زندگی در افزایش ســامت ذهنی و جسمی افراد اثرگذار است و 
می‌تواند رفتارهای اجتماعی را بهبود ‌بخشد و رفتارهای مخرب را کاهش دهد.

مدیر واحد تحقیق و توسعه شرکت فولاد مبارکه گفت: ما در شرکت فولاد مبارکه 
فرایند توســعه فناوری‌های نوآورانه را تقویت و در حوزه‌هــای مختلفی از جمله 
اقتصاد چرخشی، تحول دیجیتال و تولید محصولات با عملکرد بالا و مواد پیشرفته 
برنامه‌ریزی کرده‌ایم. ‌به گزارش خبرنگار »ایراسین«، شهرام عباسی در گفتگوی 
ویژه خبری با محوریت دستاوردهای انقلاب اسلامی در صنعت فولاد، اظهار کرد: 
شرکت فولاد مبارکه از بدو تأســیس خود ارتباطات گســترده‌ای با شرکت‌های 
مهندسی و تأمین‌کننده برقرار کرده و توانســته است تعداد زیادی از شرکت‌های 
دانش‌بنیان را به فهرست تأمین‌کنندگان خود اضافه کند؛ در حال حاضر، بیش از 
۶۰۰ شرکت دانش‌بنیان به عنوان تأمین‌کننده فولاد مبارکه فعالیت می‌کنند و در ۹ 
ماهه امسال، خریدهای این شرکت از شرکت‌های دانش‌بنیان به حدود ۶ همت 
رسیده است. وی با اشاره به ریسک‌های موجود در تأمین تجهیزات از شرکت‌های 
دانش‌بنیان، گفت: فولاد مبارکه در بخش مدیریت تأمین و بومی سازی، چندین 
سال است که این ریسک را پذیرفته و تعاملات خوبی با شرکت‌های دانش‌بنیان 
داشته است. از سه سال گذشته، رویکرد جدیدی به نام سرمایه‌گذاری خطرپذیر 
به سیاست‌های فولاد مبارکه اضافه شده به این معنا که در کنار خرید خطرپذیر، 
ســرمایه‌گذاری خطرپذیر را نیز در دســتور کار قرار داده‌ایم. وی افزود: هدف ما 
شناسایی و سرمایه‌گذاری در شــرکت‌های دانش‌بنیان است تا نیازهای فناوری 
بالاتر را برای صنعت و شــرکت تأمین کنیم. مدیر تحقیق و توسعه شرکت فولاد 
مبارکه افزود: در این راستا، ما نزدیک به ۴۰ شرکت دانش‌بنیان را شناسایی و در 
آن‌ها سرمایه‌گذاری کرده‌ایم و چند صد شرکت دیگر نیز در حال ارزیابی 

برای سرمایه‌گذاری خطرپذیر هستند. عباسی گفت: همچنین، ما فرایند توسعه 
فناوری‌های نوآورانه را تقویت کرده‌ایم و در حوزه‌هــای مختلفی از جمله اقتصاد 
چرخشــی، تحول دیجیتال و تولید محصولات با عملکرد بالا و مواد پیشــرفته، 

برنامه‌ریزی کرده‌ایم.
وی به پروژه‌های کلان این شرکت با همکاری دانشگاه‌های بزرگ استان اصفهان و 
دانش بنیان‌ها اشاره کرد و گفت: ما با دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی همکاری‌های 
گســترده‌ای داریم. به عنوان مثال، در حوزه پایداری و فولاد سبز، چندین پروژه 
کلان با پژوهشکده فولاد دانشــگاه صنعتی اصفهان و دانشگاه اصفهان و برخی 
از هویت‌های دیگر در این زیســت بوم آغاز کرده‌ایم و گام بــه گام با دنیا در حال 
پیشرفت هستیم. مدیر تحقیق و توسعه شــرکت فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: 
همچنین، در زمینه استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر و تولید انرژی خورشیدی در 
بحث سلول‌های فتوولتائیک که انرژی خورشید را به برق تبدیل می‌کنند با دانشگاه 
اصفهان همکاری داریم و همچنین برای تولید تراکرهایی که مطابق با چرخش نور 
خورشید متحرک هستند با شرکت‌های دانش‌بنیان همکاری می‌کنیم تا جذب 
انرژی خورشیدی را به حداکثر برســانیم که برخی از این پروژه‌ها، صنعتی شده و 
در قراردادهایی که فولاد مبارکه و دیگر شــرکت‌های معدنی دیگر منعقد کرده‌اند 
مورد استفاده قرار گرفته است. عباسی در ادامه به پروژه‌های احیای هیدروژنی و 
جمع‌آوری گاز کربن با همکاری دانشگاه‌های اصفهان و صنعتی اصفهان اشاره کرد 
و گفت: این پروژه‌ها به ما کمک می‌کند تا گازهای گلخانه‌ای را به حداقل برسانیم و 

از گاز کربنیک تولید شده در فرآیندهای صنعتی استفاده مجدد کنیم.

وی در خصوص تأمین انرژی گاز و برق با کمک شرکت‌های دانش بنیان نیز اضافه 
کرد: چندین کار پژوهشی و توسعه فناوری در این زمینه با همکاری شرکت‌های 
دانش بنیان و دانشگاه‌های استان اصفهان در حال پیگیری است، برای مثال بحث 
ذخیره سازی گاز برای استفاده در زمان اعمال محدودیت‌ها در دوران پیک مصرف، 
همچنین تبدیل گاز به گاز مایع برای استفاده در صنایع از جمله این اقدامات است، 
از سویی نیز پروژه‌ای زیادی در فولاد مبارکه برای کاهش مصرف انرژی در صنعت 

در تمام فرایندهای صنعتی در حال پیگیری است.
مدیر تحقیق و توسعه شرکت فولاد مبارکه همچنین به تلاش‌های فولاد مبارکه در 
کاهش مصرف انرژی و جایگزینی انرژی‌های فســیلی با هیدروژن اشاره کرد و 

گفت: این اقدام با راه‌اندازی بزرگ ترین سایت تولید انرژی خورشیدی محقق شده 
که ماه به ماه به میزان برق تولیدی آن افزوده می‌شود و پروژه‌های متعدد دیگری 

نیز در این زمینه در حال انجام است.
وی در خصوص روند تعامل فولاد مبارکه با شرکت‌های دانش بنیان و دانشگاه‌ها 
نیز گفت: در یک مدل این ارتباط، فولاد مبارکه به صورت مستقیم در این شرکت‌ها 
سرمایه‌گذاری کرده که به این واســطه، امکان تجاری سازی محصول برای این 
شرکت‌ها فراهم می‌شود که تاکنون خروجی خوبی را داشته است، برای مثال در 
فناوری‌های نوظهور و صنعت ۴ در حال حاضر شرکت‌های دانش بنیانی هستند 
که گروه فولاد مبارکه در آنها سرمایه‌گذاری کرده و صفر تا ۱۰۰ رباتیک کردن خطوط 
تولید را انجام می‌دهند، یا استفاده از هوش مصنوعی و پردازش تصویر برای ماشین 
بینایی برای کنترل کیفی فرایندهای مختلف در صنعت فولاد محصولاتی هستند 
که در حال حاضر در خطوط تولیدی شرکت‌های فولادی و معدنی مورد استفاده 
قرار می‌گیرند. عباســی اضافه کرد: در برخی از حوزه‌ها شرکت‌های دانش بنیان 
توان رقابت با رقبای بین‌المللی را دارند و درصدد صادرات محصولات خود هستند.

مدیر تحقیق و توسعه شــرکت فولاد مبارکه در پایان با بیان اینکه تولید فولاد در 
ایران طی چند دهه اخیر ۶۰ برابر افزایش یافته و از رتبه ۳۰ به رتبه ۱۰ جهان رسیده و 
افق‌های بهتری پیش روی فولاد مبارکه است، خاطرنشان کرد: در این راستا شرکت 
فولاد مبارکه به عنوان یکی از تولیدکنندگان بزرگ در خاورمیانه، در تلاش است تا به 
قطب نوآوری و توسعه فناوری کشور تبدیل شود و در عین حال، تولید محصولات 

با کیفیت فولادی را ادامه دهد.

مشاور امور بانوان آموزش و پرورش اصفهان:

دختران دانش‌آموز اصفهانی، مهارت‌های »خودمراقبتی« را فرا می‌گیرند

مدیر تحقیق و توسعه شرکت فولاد مبارکه مطرح کرد؛

توسعه فناوری‌های نوآورانه در فولاد مبارکه با برنامه‌ریزی در حوزه اقتصاد چرخشی، تحول دیجیتال و تولید محصولات با مواد پیشرفته و عملکرد بالا

تعمیر خط انتقال آب به شرق اصفهان پایان یافت

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی عنوان کرد؛

ریل و تیرآهن بال پهن ذوب آهن، شاه كلید توسعه ایمن زیرساخت‌ها در ایران

مدیرعامل آبفای استان اصفهان:

اجرای تأسیسات فاضلاب رضوانشهر مستلزم سرمایه‌گذاری بخش خصوصی است برپایی نمایشگاه »عصر امید« با ۱۲ میزگرد تخصصی در اصفهان
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